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«АТБ – Маркет» – 
відкрито

7 вересня відбулося відкриття нового магазину 
«АТБ – Маркет» за адресою: смт  Макарів, вул. Богдана Хмель-
ницького, 7. 

На урочистому заході гостей розважали аніматори, а ін-
терес до події підкріпили ще й подарункові продуктові набори.

Привітав покупців з відкриттям першого супермаркету ве-
ликої національної мережі Макарівський селищний голова 
Олександр Іващенко. Він побажав процвітання і успіху мере-
жі, а також зазначив, що відкриття дискаунтера (магазину, де 
продаються товари за цінами, наближеними до оптових) стало 
довгоочікуваною подією для макарівців.  Адже завдяки своїй 
низькій ціновій політиці, «АТБ» вплине на загальне ціноутворен-
ня в Макарові серед рітейлерів (тих, хто продає товар в роз-
дріб).

Приємним завершенням свята стало проведення розіграшу 
цінних призів серед покупців, які  цього дня першими придбали  
різноманітні товари. 

СПОРТ – ПОПУЛЯРНИЙ В РАЙОНІ

1 2  в е р е с н я  –  д е н ь  ф і з и ч н о ї  к у л ь т у р и  і  с п о р т у  в  у к р а ї н і

Юні футболісти – Олексій Сичевський, 
Олександр Ревуцький та Ярослав Факторович на 

святі Першого дзвоника в Олімпійському коледжі 
фізичної  культури й спорту імені Івана Піддубного.

Перш за все, завдячувати треба дитячій  
юнацькій спортивній школі відділу освіти район-
ної державної адміністрації, де наразі навчають-
ся 266 вихованців. Ними опікуються 10 досвід-
чених  тренерів з чотирьох видів спорту: секції 
боксу (навчання проходять на базі Макарівсько-
го НВО «ЗОШ І-ІІІ ст. – природничо-математич-
ний ліцей»), футболу (на базі Макарівського НВК 
«ЗОШ І ст. – районна гімназія»), легкої атлетики – 
безпосередньо в ДЮСШ.  Вихованці нашої школи 
– старанні,  люблять спорт, тому  вони і є  неодно-
разовими переможцями обласних та Всеукраїн-
ських змагань. Ми пишаємось юними «зірочками» 
Миколи Синяченка – тренера з футболу:  Олексі-
єм Сичевським з Комарівки,  Олександром Ре-
вуцьким  з Липівки та Ярославом Факторовичем 
з Макарова, котрі продовжують захищати честь 
нашого  району на спортивних змаганнях у скла-
ді команди «Діброва». Ось і нещодавно  команда 
отримала ІІ місце на Всеукраїнських змаганнях з 
футболу в с. Пісківка Бородянського району. Спо-
діваємось, що їх імена, як кращих футболістів, ми 
ще почуємо у великому спортивному світі. А  поки 
що вони навчаються  в Олімпійському коледжі фі-
зичної культури і спорту імені Івана Піддубного.

Великі спортивні  надії подають  також учні  
Бишівської ЗОШ І-ІІІ ст., на базі якої відкрилась 
секція з олімпійського тхеквондо (тренер Михай-
ло Процун). 

Цим видом спорту захопилися як першоклас-
ники, так і учні старших класів, хлопчики й дівчат-

ка. За минулий рік вони здобули  чимало  наго-
род на змаганнях і обласних, і Всеукраїнських.

Нинішній, 2015-2016  навчально-тренуваль-
ний рік розпочався з товариської зустрічі юних 
футболістів – вихованців Бородянської ДЮСШ 
та наших,  макарівських. Матч відбувся на се-
лищному стадіоні імені Михайла Бруквенка. 
Участь у матчі взяли дві вікові групи: 2003-2004 
р.н. та 2005-2006 р.н.  Вони зіграли внічию з су-
сідами-суперниками – з рахунком 2:2 (тренери 
Микола Синяченко та Віталій Левченко). 

До нового навчального року наша  спор-
тивна школа приготувалась як слід: зроблено 
поточний ремонт, щоб спортсменам було ком-
фортно  тренуватись. Наразі продовжується 
набір до секцій ДЮСШ і всі, хто бажають зай-
матися спортом, можуть подавати заяви й по-
повнювати ряди  активних,спритних і сміливих. 

Сергій ВДОВИЧЕНКО,
директор Макарівської ДЮСШ 

відділу освіти райдержадміністрації.

Шановні 
спортсмени, тренери 

та прихильники 
здорового способу життя!

Традиційно у другу суботу вересня відзначається свя-
то усіх, хто залучений до спортивного руху. За всіх часів й 
у всіх народів саме здорові духом і тілом люди складали 
опору суспільства, адже спорт – це не лише витривалість, 
швидкість та сила, а й здоров'я, характер і воля, тож до-
звольте Вас привітати з нагоди професійного свята – Дня 
фізичної культури та спорту. У цей день, святковий та 
радісний, хочеться відзначити не тільки людей, які про-
фесійно займалися та займаються спортом, а й тих, хто 
вболіває за спортсменів, слідкує за їх успіхами та надає 
переваги здоровому способу життя. А таких, як відомо, 
сьогодні - дуже багато. Тому приємно відзначити, що 
День фізкультурника став святом кожного з нас.

Напередодні цього чудового свята зичу всім вам міц-
ного здоров’я, оптимізму, бадьорого настрою, вдалих 
стартів і нових яскравих перемог!

З повагою!
Валентина Савченко,

начальник відділу освіти Макарівської
 районної державної адміністрації.

ветерани спорту, 
спортсмени, тренери 

ДЮСШ та вчителі 
фізкультури шкіл 

району! 
Сердечно вітаю вас із Днем фізичної культури 

і спорту! 
Я радий поздоровити всіх мешканців та гостей 

селища з цим чудовим святом, яке пропагує силу, 
здоров’я та здоровий спосіб життя. 

Немає жодного сумніву, що лише здоровий 
спосіб життя макарівців сприятиме оновленню на-
шого міста, здійсненню багатьох добрих справ, 
подальшому розвитку найкращих традицій Мака-
рова. Наші спортсмени гідно представляють наше 
селище та район на спортивних аренах і славлять 
його. 

Бажаю усім фахівцям галузі, тренерам, спортс-
менам і їхнім родинам добробуту, щастя, злагоди, 
гарного настрою, наснаги, рекордних спортивних 
та особистих досягнень!

Олександр ІВАЩЕНКО,
Макарівський селищний голова.

дорогі  друзі ! 
Дозвольте щиро привітати вас з Днем фізичної 

культури і спорту. 
Це свято, яке уособлює велич сили духу, мужнос-

ті і патріотизму наших людей, залучає до своїх лав 
прихильників здорового способу життя, сприяє його 
популяризації і розвитку, наслідує славні традиції 
українського народу. Сьогоднішнє зростання рядів 
сподвижників фізичної культури і спорту – добра озна-
ка утвердження в суспільстві ідеалів людської краси і 
духовного здоров’я, одвічного прагнення людини до 
самовдосконалення. 

Відрадно, що ряди прихильників фізичної культури 
і спорту в нашому районі невпинно зростають і стають 
запорукою гармонійного розвитку особистості. 

Зичимо спортсменам високих здобутків та перемог 
у змаганнях на славу нашого району. Нехай ваш при-
клад буде поштовхом для масового розвитку фізкуль-
тури і спорту, взірцем для юних жителів Макарівщини. 

В цей святковий день щиро бажаю усім вам міцного 
здоров’я, добра і щастя, великої наполегливості і на-
снаги, удачі та підкорення нових спортивних висот в 
ім’я процвітання України!

Олена ФОКА, 
керівник апарату 

Макарівської 
райдержадміністрації.

Олександр ШУТУН, 
голова 
Макарівської 
районної ради.

Учні Бишівської ЗОШ І-ІІІ ст. – члени команди 
секції з олімпійсього тхеквондо разом з тренером 

Михайлом Процуном.
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З 1 вересня в Україні знову зрос-
ли тарифи на електроенергію для на-
селення. Це вже друге зростання цін 
цього року. Тож тепер маємо платити: 
до 100 кВт/год - 45,6 коп за кВт/год. 
Від 100-600 кВт/год — 78,9 коп. По-
над 600 кВт/год — 147,9 коп. Півтора 
роки тому кіловат-година коштувала 
лише 24 копійки, тоже за цей термін 
вартість електроенергії зросла більш 
ніж на 75%. Але це не кінець – в най-
ближчі півтора року тариф зросте 
ще в 2,5 рази і кіловат-година для 
середньостатистичної родини буде 
коштувати 1,68 грн.

Ціна на газ (на хвилинку, власної 
української добичі) вже перевищила 
всі розумні межі, а до 2017 року тариф 
підвищиться просто космічно – на 
285%. Більш ніж 50%-ві підвищення 
вартості гарячої води та опалення теж 
оптимізму не додають. І все б нічого, 
але розумного та логічного обґрун-
тування таких заходів за більш ніж рік 
діяльності парламентської коаліції та 
уряду ніхто так і не спромігся, або й не 
хотів надати. Жодних публічних роз-
рахунків тарифу, жодної прозорості 
– лише посилання на «вимоги МВФ». 
Між тим, підвищення тарифів вже по-
чинає давати свої невтішні плоди. По-
чалась криза неплатежів, зривається 
підготовка до опалювального сезону. 
Мільйони людей кинулись оформляти 
субсидії, чого аж ніяк не чекала сфера 
соцзабезпечення.

Разом із тарифами росте не-
вдоволення. Але жодного натяку на 
якесь врегулювання цієї проблеми 
відповідальні за тарифну кризу учас-
ники парламентської коаліції не да-
ють. Мовляв, викручуйтесь як хочете. 
Між тим, усі українські пенсіонери, 
соціально незахищені громадяни, 
бюджетники – опинилися на межі 
прірви. За словами голови Київської 
обласної організації Опозиційного 
блоку Олександра Качного, антина-
родне тарифне свавілля почалося з 
повного ухвалення провладної коа-
ліції.

«Пряму відповідальність за зу-
божіння українців несуть фракції 
парламентської коаліції – «На-
родний фронт», «Блок Петра По-
рошенка», «Самопомоч», «Ради-
кальная партія» і «Батьківщина». 
Усі вони спочатку погодилися під-
няти тарифи до грабіжницького 
рівня,  делегували своїх міністрів 
до уряду. А тепер намагаються ще 
й спекулювати на тарифній темі і 
вдавати з себе критиків політики 
влади, самі будучи владою. Осо-
бливо вражає поведінка Юлії Тим-
ошенко, яка спочатку підписала 
кабальні газові контракти, потім зі 
своєю фракцією проголосувала за 
грабіжницькі вимоги МВФ, а зараз 
– критикує тарифну політику як ні 
в чому не бувало. Люди, на щастя, 
все пам’ятають і належну оцінку цій 

коаліції обов’язково дадуть вже на 
найближчих місцевих виборах», - 
наголошує політик.

«Опозиційний блок», – каже 
Олександр Качний, – працює над 
питанням зниження тарифів у де-
кількох площинах. По-перше, до су-
дів першої інстанції постійно пода-
ються позови з вимогою відмінити 
грабіжницьке підвищення. По-друге, 
парламентська фракція Опозиційно-
го блоку подала до Верховної Ради 
законопроект, яким передбачено 
зниження тарифів. Також направле-
но звернення до Генпрокуратури з 
вимогою притягнути до відповідаль-
ності тих, хто допустив «тарифний 
геноцид».

«Суди масово відмовляють гро-
мадянам-позивачам і це в черговий 
раз демонструє, що ця гілка влади у 
нас сьогодні не є незалежною. При-
ймати політичні рішення замість того, 
щоб захищати людей – що може бути 
більш цинічним? Наша позиція жор-
стка і конкретна – тариф має бути 
знижено до рівня початку 2014 року. 
Крапка. І ми досягнемо цієї мети, 
адже коаліції популістів та корупціо-
нерів залишилося бути недовго. Про 
підвищення ж можна буде говорити 
тільки тоді, коли зросте рівень життя 
і відновиться економіка. До того часу 
– жорсткий мораторій та суцільний 
контроль в цій сфері», - підкреслив 
Олександр Качний.

Чергове підвищення тарифів: 
за чиї помилки платять українці?

ЗВІТУЮТЬ 
ВЕТЕРАНИ

Як  і передбачалося  керівництвом організації 
ветеранів України, в нашому районі і в державі про-
ходить звітно-виборча кампанія. В ході її члени орга-
нізації заслуховують звіти голів  і членів рад, голів ре-
візійних комісій про виконану  за чотири роки роботу. 
Вона вже в більш як 10  первинних організаціях оціне-
на на «задовільно», обрано голів ради, а також – деле-
гатів на районну конференцію. Завершення кампанії 
заплановано на першу половину нинішнього місяця.

Як свідчать документи  Вільненської, Кодрян-
ської, Колонщинської та багатьох інших первинних 
організацій ветеранів, основні претензії стосуються 
постійного зниження рівня життя населення, грубе 
порушення, а також скасування законодавчих актів 
щодо захисту інтересів найменш захищеної частини 
нашого суспільства. Мається на увазі, в першу чергу, 
пільгова плата за житлово-комунальні послуги, про-
їзд комунальним транспортом, необґрунтоване  різке 
підвищення  цін на товари першої необхідності – осо-
бливо  на продукти  харчування. Все це призвело до 
зубожіння пенсіонерів усіх категорій, посилює настрої  
справедливого протесту.

Президія районної організації ветеранів України 
також звітуватиме про роботу і сподівається, що всі, 
без винятку, керівники сільських та селищних рад  до-
поможуть своїм ветеранам прибути на районну кон-
ференцію, яка відбудеться 21 вересня  нинішнього 
року  в залі Центру творчості дітей та юнацтва імені 
Данила Туптала.

Вацлав ЯНКОВСЬКИЙ,
голова районної організації 

ветеранів України.

Досвід Ірпеня – 
для всієї Київщини

Команда партії «Нові обличчя» ба-
лотується до Київської обласної ради 
з програмою стрімкого розвитку. Вона 
не просто прописана на папері, а вже 
має позитивний досвід ре-
алізації у місті Ірпінь. За 
десять місяців роботи на 
посаді мера лідер «Нових 
облич» Володимир Карплюк 
об’єднав громаду, відкрив 
дитячі садки та полікліні-
ки, реконструював парки і 
сквери. 

Чому Ірпінь за короткий 
час зміг реалізувати стіль-
ки масштабних проектів, 
а Березань, Біла Церква, 
Яготин, Ворзель та інші на-
селені пункти Київщини за-
непадають? Команда партії 
«Нові обличчя» має на це однозначну 
відповідь – потрібно припинити розкра-
дати місцеві бюджети.

За словами керівника Київського об-
ласного осередку «Нових облич» Дми-
тра Христюка, запустити процес швид-
ких реформ цілком реально у кожному 
містечку та селі Київщини. 

«Хто бував у Ірпені рік тому і тепер 
погодиться, що місто дуже змінилося: 
почали діяти нові амбулаторії сімейної 
медицини, дитячі навчальні заклади, 
парки, – розповідає Дмитро Христюк. – І 
це при тому, що місто жило в тих самих 
умовах, що й сусідні населені пункти. 
Але там ми спостерігаємо занепад. Ми 
переконані – можна розвивати кожен 
населений пункт. Головне – зупинити 
корупційні схеми, ефективно співпра-
цювати з відповідальним бізнесом і не 
забувати, що на нас покладаються меш-
канці Київщини».

Позитивний досвід Ірпеня «Нові об-
личчя» планують поширити на територію 
усієї області. Команда пропонує програ-
му стрімких реформ «Змінимо Київщину 
за перші 100 днів у Київській обласній 
раді, як це вже зробила команда партії у 
місті Ірпінь». 

«Сто перших днів роботи – це показ-
ник ефективності влади. Наша команда 
готова після проходження до облради 
звітувати перед людьми, – сказав керів-
ник обласного осередку «Нових облич» 
Дмитро Христюк. – З мешканцями Київ-
щини ми обіцяємо говорити не лозунга-
ми, а реальними справами». 

5 прикладів 
оновлення міста

1. Нові дитячі садки
Міста-супутники столиці мають 

спільну проблему: нові житлові масиви 
з’являються, а соціальна інфраструкту-
ра – ні. Ще рік тому знайти місце в ди-
тячому садку Ірпеня було вкрай складно. 
Але цього літа в місті відкрито новий до-
шкільний заклад «Бджілка». У серпні на-

ступного року планують завершити бу-
дівництво ще одного ДНЗ «Космополіт». 

2. Зелені зони для сімейного від-
починку

Весною в Ірпені відкрили зону ро-
динного відпочинку – парк «Дубки». Тут 
прокладено бігові доріжки, викладено 
стежки, планується додаткова масштаб-
на висадка дерев. Згодом тут буде вста-
новлено альтанки з мангалами. Крім 
того, у грудні минулого року в Ірпені від-
рили парк ім. Володимира Правика. 

3. Підтримка дітей з особливостя-
ми розвитку

Ірпінь першим у Київській області 
звернув увагу на дітей з особливостями 
розвитку. Поки в інших містах тільки го-
ворять про їхню соціальну адаптацію, в 
Ірпені відкрили дитячо-юнацький клуб 
«Дивосвіт». Він підпорядкований службі 
у справах дітей та сім’ї Ірпінської міської 
ради. Приміщення капітально відремон-
товано та обладнано за рахунок бюджету 
розвитку міста та спонсорів.

4. Дитяча поліклініка
3 лютого цього року в місті працює 

нове поліклінічне відділення Ірпінської 
дитячої міської лікарні. Будівельні ро-
боти тривали три місяці. У рекордно 
короткі терміни здійснено капітальний 
ремонт, утеплено стіни приміщення, об-

лаштовано затишні 
медичні кабінети. У 
сквері біля полікліні-
ки встановлено ди-
тячий майданчик.

5. Перша амбу-
латорія сімейної 
медицини

Улітку відкрито 
першу амбулаторію 
загальної практики 
сімейної медицини. 
Нова амбулаторія 
розрахована на 9000 
мешканців міського 
мікрорайону. Заклад 

розмістився у комунальній будівлі, яка 
раніше використовувалася прокурату-
рою міста. Тут обладнані нові медичні 
кабінети, зокрема маніпуляційний і гі-
некологічний. Працюватимуть п’ять сі-
мейних лікарів і два педіатри. Для най-
молодших пацієнтів поруч встановлено 
дитячий майданчик.

Реформи за 100 днів
«Нові обличчя» пропонують програму «Змінимо Київщину за перші 

100 днів у Київській обласній раді, як це вже зробила 
команда партії у місті Ірпінь»

P

P

ЯКЩО ВИ 
НАТРАПИЛИ НА 

ВИБУХОНЕБЕЗПЕЧНИЙ 
ПРЕДМЕТ

Оскільки на Київщині з початку року вже ви-
явлено та знешкоджено 477 одиниць старих бо-
єприпасів, співробітники ДСНС застерігають та 
нагадують про правила поводження при небез-
печній знахідці.

В період Першої та Другої Світових війн на 
території України велися активні бойові дії, під 
час яких використано мільйони тонн набоїв до 
стрілецької зброї та вибухонебезпечних пред-

метів. Однак, із-за різних причин не всі вибу-
хонебезпечні предмети були застосовані за 
призначенням або під час використання не ви-
бухнули.

Незважаючи на те, що з часів війн минуло 
вже багато років, вибухонебезпечні предмети і 
надалі несуть у собі надзвичайно серйозну за-
грозу для життя і здоров’я населення України. 
Внаслідок неправильного поводження з ВНП 
щорічно гинуть та отримують поранення десят-
ки людей.

Дії при виявленні ВНП:
- повідомити  ДСНС-101 та МВС-102;
- припинити роботи в районі виявлення ви-

бухонебезпечних предметів;
- загородити місцезнаходження вибухоне-

безпечних предметів і при можливості виста-
вити охорону (для огорожі можна використову-
вати різні підручні матеріали: дошки, жердини, 
мотузки, шматки матерії та інше);

При знаходженні вибухонебезпечного 
предмета категорично забороняється:

- намагатися самостійно вилучити знахідку 
із землі;

- брати вибухонебезпечний предмет до рук; 
- вдаряти по вибухонебезпечному предмету;
- робити спроби розібрати вибухонебезпеч-

ний предмет;
- переносити або перекочувати його з місця 

на місце;
- кидати вибухонебезпечний предмет в ба-

гаття або розводити над ним полум’я.
Київська  обласна державна адміністрація.
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«Поводир» – оживити віру 
в український кінематограф!

Скількох українських режисерів, відомих не тільки на батьківщині, 
ви знаєте? Мабуть, кожен з нас, перш за все, згадає Олександра До-
вженка і…, а зрештою, на цьому «величезний» перелік пересічного 
українця майже стовідсотково обірветься. А більш обізнані ще мо-
жуть згадати Параджанова. На цьому і все. Чому ж ми можемо, не 
задумуючись, назвати голлівудських режисерів типу Кубрика, Лінча, 
Спілберга, Хічкока, Тарантіно? Невже українське кіно не варте паль-
мової гілки з Канн, чи «Оскара»?

Зробимо короткий екскурс в 
історію. Поговоримо про укра-
їнське (підкреслю, саме україн-
ське, а не радянське, хоч і зняте 
в Україні) кіно доби Незалежнос-
ті. Тож, що ми мали у 90-х? Хоч 
гніт тоталітаризму на теренах 
України вже був відсутнім, кіно-
мистецтво того часу перебувало 
у своєрідному застої. Не берімо 
до уваги серіали того періоду. 
Що ж до фільмів – 1994 року по-
радував Сергій Омельчук своєю 
«Дорогою на Січ». На цьому до-
сягнення першої вільної декади 
закінчилися.

У кінці 90-х – на початку 
2000-х українські актори почи-
нають зніматися у закордонних 
стрічках, що, як на мене, теж не 
досить добре для українського 
кінематографу – замість того, 
щоб формувати кіносвіт на Бать-
ківщині, вони популяризують 
себе «за бугром». Хоча, з іншого 
боку, можливо, ця популяриза-
ція і допомогла, так би мовити, 
«підстьобнула» режисерів. Од-
ним з таких акторів був Богдан 
Ступка. Зрештою, в 2000-х він зі-
грав  роль у фільмі Юрія Іллєнка 
«Молитва за гетьмана Мазепу». 

Олесь Яничук також почав зніма-
ти стрічки на історичну тематику 
(«Голод-33», «Атентат — Осіннє 
вбивство у Мюнхені», «Нескоре-
ний» і «Залізна сотня»). У 2001 
р. початківець-постановник 
Тарас Томенко здобув перемо-
гу в конкурсі «Панорам» Бер-
лінського фестивалю. 2003 – у 
Степана Коваля («Ішов трамвай 
№9») - «Срібний ведмідь» у тому 
ж Берлінаре, фільм «Мамай» 
Олеся Саніна висунутий на пре-
мію «Оскар». 

У 2005 році  - стрічка «Подо-
рожні» молодого українського 
режисера Ігоря Стрембіцького 
отримала Золоту пальмову гіл-
ку за короткометражний фільм. 
Потім – стрічки про Помаран-
чеву революцію. 2006  рік. На 
екранах України – улюблена 
підлітками «Штольня» Любо-
мира Кобильчука, від якої «фа-
натіли» всі підлітки. У 2008 році 
вийшов фільм «Ілюзія страху» 
Олександра Кірієнка, висунутий 
на «Оскар».

Того ж року у конкурсній про-
грамі Міжнародного кінофес-
тивалю у Ротердамі відбулася 
світова прем'єра «Las Meninas» 

(режисер Ігор Подольчак). Фільм 
брав участь у 27-х Міжнародних 
кінофестивалях, в 10 з них - у 
конкурсній програмі, в інших -  в 
офіційній селекції. 

Здавалося б, не так все й по-
гано у нас, он скільки номінантів 
на «Оскар»! Та чи бачили ви хоч 
би  один із перелічених вище 
фільмів (крім «Штольні»)? І якби у 

вас був вибір між стрічкою укра-
їнського режисера та якимись 
«50-ма відтінками сірого», на 
який би ви пішли у кіно?

На щастя, минулого року до 
мене самої повернулася віра в 
те, що українські стрічки можуть 

бути цікавими, власне, україн-
ському глядачеві, а не критикам. 
Олесь Санін, режисер того са-
мого вищеназваного номінанта 
на «Оскар» «Мамая», зняв новий 
фільм –  «Поводир», або «Квіти 
мають очі». Ця стрічка зворуши-
ла мене настільки, що в кінотеа-
трі я не могла стримати сліз під 
час перегляду, тому змушена 

була знову переглядати картину  
уже вдома. Історія до глибини 
українська, така, яка не може не 
викликати катарсис.

Події у фільмі розгортають-
ся у 1932-33 роках, під час інду-
стріалізації, колективізації, до 

і під час Голодомору та під час 
масових репресій представни-
ків «Розстріляного відроджен-
ня». Головний персонаж – Пітер 
Шемрок, що зі своїм татом-інже-
нером приїхав до Харкова. Потім 
хлопчик втратив батька (до Май-
кла потрапили секретні докумен-
ти про масове вилучення радян-
ською владою продовольства та 
масові репресії  за що і вбили),  

але в надії його зна-
йти, рушає зі сліпим 
співаком Іваном. По-
руч із цим показано і 
долю українських спів-
ців, що берегли в собі 
та своїх бандурах дух 
народу. Уявіть – сліпі 
бандуристи,  котрі при-
їхали поспівати пісень 
на з`їзді,  за свою гро-
мадянську проукраїн-
ську позицію і критич-
не ставлення до влади 
були підірвані…

Картину не мож-
на дивитись спокійно. 
Вона хвилює, звору-
шує і змушує вжахну-
тися, широко розплю-
щивши очі. Але в той 
же час, як проймає  

все єство її тепло. І ти все-таки 
заплющуєш очі… Заплющуєш і 
дивишся серцем… так, як і про-
мовляє головне гасло фільму. А 
ще у цій стрічці кожен побачить  
щось своє, сокровенне…

Юлія Звєрькова.

– Для великих міст безкоштовний вай-
фай не новина, – розповідає член ГО «Гро-
мадський Актив Макарівщини» Анатолій 
Карбовський, – а для жителів периферії 
це поки-що щось незвичне. Ідея зробити 
життя громади більш комфортним вини-
кла давно. Сьогодні ми постійно хочемо 
бути в курсі всіх подій та на зв’язку, тому 
безкоштовна зона Wi-Fi стане приємним 
подарунком для жителів  і гостей селища. 
Втім, самотужки це важко зробити, тож ми 
звернулися за допомогою до представ-
ників політичної партії «Блок Петра По-
рошенка «Солідарність». Адже у цієї полі-
тичної сили одним з пріоритетних пунктів 
розвитку місцевої громади є створення 
комфортного і зручного середовища.

Відрадно, що така співпраця дає пло-
ди, чим і привертає до себе увагу. Сьогод-
ні важливо, щоб громадські ініціативи до-
повнювали роботу дієвих партій, зокрема 
і «БПП «Солідарність», а не стримували чи 
блокували їх. Саме у такій співпраці наша 
громада буде розвиватися ефективно.

– Вже встановлено обладнання для 
безкоштовного доступу до мережі Інтер-
нет для жителів та гостей райцентру, - про-
довжує Анатолій Карбовський. - Пристрій 
для розповсюдження Wi-Fi облаштовано 
в центральній частині селища, що дасть 

можливість користува-
тись Інтернетом усім гро-
мадянам, які проводять 
свій вільний час на площі 
біля фонтанів, чекають на 
дітей з музичної школи чи 
домовились про зустріч 
біля районного Будинку 
культури, або ж  відпочи-
вають на лаві після «шо-
пінгу» по місцевому ринку. 

– Сподіваємось, – 
веде далі мову пред-

ставник ГО «Громадський Актив Мака-
рівщини», – що вільний доступ до мережі 
Інтернет в центрі Макарова зробить від-
починок макарівців більш комфортнішим, 
адже стане можливим отримувати та над-
силати інформацію, читати новини, пра-
цювати за ноутбуком, робити знімки та 
відразу відправляти їх у соціальні мережі, 
що є досить популярним, особливо серед 
молоді.

Варто відзначити, що безкоштовне 
підключення діє на території всієї площі 
поблизу  районного Будинку культури і на-
віть за її межами. Загалом, радіус дії без-
коштовного Інтернету - більше 200 метрів. 
Використовуючи безкоштовну WI-FI точку, 
не передбачено жодних обмежень ні щодо 
часу перебування в мережі Інтернет, ні до 
кількості завантаженої інформації. Втім, 
швидкість встановлена однакова і для тих 
користувачів, що переглядають новини, 
пошту, і для тих, кому терміново потрібно 
щось «скачати». 

Найближчим часом  ГО «Громадський 
Актив Макарівщини» має наміри розши-
рити покриття мережі. Це відкриє нові 
інформаційні можливості, як для роботи, 
так і для дозвілля громади.

Дмитро РОМАНЮК.

Безкоштовний 
інтернет?! 

Так, в центрі Макарова!
Безкоштовний Wi-Fi нарешті  дістався селища. Скористатись Ін-

тернетом задарма вже можна буде поблизу районного Будинку куль-
тури та Макарівської райдержадміністрації. Автори проекту кажуть, 
що протягом кількох днів там встановлювали спеціальне обладнан-
ня і почали випробовувати мережу. Така ідея виникла у представни-
ків громадської організації «Громадський Актив Макарівщини».

Василя Михайловича Симоненка до-
бре знають в нашому районі, перш за все, 
як спортсмена, керівника  дуже популяр-
ної серед молоді та людей старшого віку 
секції каратекіокушин. Але крім занять 
спортом, він  чимало свого життєвого часу 
віддає обладнанню спортивного та дитя-
чого майданчиків у Центральному парку 
біля річки Здвиж.

– Я давно мріяв зробити це, - розпо-
відає Василь Михайлович, - але  «один в 
полі – не воїн». Мені багато допомагали й 
допомагають небайдужі макарівці. Так, під-
приємці Анатолій Михайловський, Олек-
сандр Гулак,  Олександр Євтушенко, Петро 

Швець, Олексій Семененко забезпечили 
будівельними матеріалами, цементом, 
фарбою. Коштами і робочою силою – члени 
секції легкої атлетики ДЮСШ, секції кара-
текіокушин, секції боксу, активісти-батьки 
дітей, котрі  навчаються у цих секціях і про-
сто небайдужі жителі  нашого райцентру, 
постійні відвідувачі парку та спортивного 
майданчика.

– Приємно було чути від гостей 
-спортсменів  з Києва, які  одного разу за-
вітали на гостину до нас, – продовжує роз-
повідь  Симоненко, – що в столиці немає 
ще такого спортивного майданчика, де 
на досить невеликій площі   так компактно 
розміщені спортивні снаряди й споруди. 

Є в парку і так званий «дитячий куто-

чок» - майданчик, на якому стоять  краси-
во розфарбовані  споруди для дітей будь-
якого віку. Для комфортного відпочинку 
дорослих і маленьких громадян прове-
дено освітлення,  є музичне оформлення 
парку, висаджено майже 500  нових дерев, 
адже  старі, як і люди,  хворіють і «вмира-
ють» з часом.

А в планах ентузіаста – зробити фон-
тан, який вже  років з 50 не функціонує, 
завершити роботи по відновленню пляжу, 
в чому неабияку допомогу надали голова 
районної ради Олександр Шутун та Ма-
карівський селищний голова Олександр 
Іващенко.

–  Все можна зробити при великому 
бажанні, – насамкінець сказав Василь Ми-
хайлович. – Одне турбує – ставлення  дея-
ких людей до довкілля.  Покращувати його 
не хочуть, палець об палець, як кажуть не 
вдарили, але рука піднімається понівечити 
дерево, зламати гойдалку, насмітити, пе-
ревернути ту ж лавочку, на якій щойно сидів 
з коханою дівчиною чи з дітьми. Невже так 
тяжко зрозуміти, що треба любити свою 
малу батьківщину і все, що оточує нас, 
- не на словах, а на ділі. Хочемо жити по-
європейськи? Так  треба й працювати по-
європейськи, і мислити, і виховувати дітей 
та внуків у любові до рідного краю і поваги 
до тих, хто піклується про нього щодня!

Записала Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.

СПОРТСМЕН, ЕНТУЗІАСТ, 
ПАТРІОТ РІДНОГО КРАЮ

P

12 вересня –  день українського кіно 
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Надання доступної і якісної освіти дітям  – 
пріоритетне завдання держави

1 вересня – це свято, сповнене хвилюваннями від першого кроку на шкільний поріг, очікуваннями нового від 
країни знань, радістю від довгоочікуваних зустрічей з друзями. Це яскравий і барвистий день і для дітей, і для їхніх 
батьків, і для педагогів.

Саме в День знань починається дорога в майбутнє для кожного з нас, дорога формування особистості, 
громадянина і патріота своєї держави, самостійної мислячої людини. 

На загальних зборах педаго-
гічних колективів за участю пред-
ставників батьківських громад 
проведено звітування керівників 
дошкільних та загальноосвітніх 
навчальних закладів про викона-
ну роботу в 2014/2015 навчаль-
ному році та стан справ  в освітній 
сфері на початку нового етапу. 
Зокрема мова йшла про те, що 
нині в районі функціонує 31 до-
шкільний навчальний заклад, з 
них: 10 - у складі навчально-ви-
ховних об’єднань на базі загаль-
ноосвітніх шкіл, де дошкільним 
вихованням планується охопити 
1460 дітей. Мережу загальноос-
вітніх навчальних закладів наразі 
складає 34  ЗОШ, де загальною 
середньою освітою планується 
охопити у 218 класах-комплектах 
4223 школярів. В їх числі  пер-
шокласників - 537 осіб, що на  
28 більше, ніж у минулому році, 
учнів 10–х класів – 262 особи,  а 
інклюзивним навчанням - 4 учнів, 
створений базовий навчальний 
заклад Макарівський НВК «ЗОШ 
І – ІІІ ступенів – природничо-ма-
тематичний ліцей». 

У  нинішньому навчальному 
році на індивідуальному навчан-
ні  згідно з довідками ЛКК буде 
перебувати 13 дітей,  котрим ра-
йонною ПМПК було визначено  
спеціальні програми. Попіклува-
лися в усіх закладах освіти й про 
дітей з особливими потребами. 
Щоб полегшити їм доступ до на-
вчальних закладів, Дитячої шко-
ли мистецтв, Центру творчості 
дітей та юнацтва імені Д.Туптала, 
облаштовано пандуси. Навчаль-

но-виховний процес  забезпечує 
582 педагоги, що складає 100% 
від потреб навчальних закладів 
району.

Зроблено розрахунок коштів 
на придбання підручників учням 
4 та 7 класів  усіх  загальноос-
вітніх шкіл. Для вирішення за-
значеного питання відділ освіти 
звернувся до Макарівської ра-
йонної державної адміністрації 
та районної ради з листом про 
розгляд на сесії питання  щодо 
внесення змін до районного бю-
джету на 2015 рік. На придбан-
ня підручників потрібно 216,075 
тис. грн. 

До початку нового навчаль-
ного року в школах району  було 
проведено поточні ремонти за 
рахунок батьківських і спонсор-
ських коштів. За сприяння та до-
помоги депутата Верховної Ради 
Руслана Сольвара замінено вікна 
у спортивному залі Наливай-
ківсього НВО «Загальноосвітня 
школа І–ІІ ступенів – дитячий са-
док», а сільський голова Марина 
Радченко  курирує  роботи по 
підготовці документації на заміну 
газового котла на твердопалив-
ний. Також за сприяння і допомо-
ги Новосілківського сільського 
голови Олени Кияниці та спон-
сорів замінено вікна у місцевій 
ЗОШ І-ІІІ ступенів. За підтрим-
ки сільських голів сіл Липівка  - 
Олени Петренко та В.Карашин 
– Михайла Лазнюка тривають 
роботи по підготовці технічної 
документації  для заміни вікон 
у  навчальних закладах цих сіл;  
дякуючи Макарівському селищ-

ному голові Олесандру Іващенку 
триває  робота по підготовці від-
повідної документації щодо ка-
пітального ремонту спортивного 
майданчика у Макарівському 
НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів-природ-
ничо-математичний ліцей». А в 
навчальних закладах сіл Кома-
рівка та Ситняки за підтримки 
сільських голів – Людмили Сич 
та Олександра Романенка  про-
ходять роботи з облаштування 
внутрішніх вбиралень для дітей.

На постійному контролі відді-
лу освіти перебуває питання під-
возу учнів та педагогів. У новому 
навчальному році  забезпечення 
підвозу учнів до місць навчання 
та педагогів до місць роботи (і в 
зворотньому напрямку), в тому 
числі й шкільними автобусами, 
становить 91 %. Для цього було 
проведено діагностику шкільних 
автобусів, розроблено та удо-
сконалено нові маршрути з ура-
хуванням побажань учнів, батьків 
і  вчителів. Враховуючи те, що з 
села Гавронщина більшість ді-
тей шкільного й дошкільного 
віку  – 45 учнів та 14 дітей до-
шкільного віку доїжджають до 
Макарівських шкільних округів 
і дошкільних навчальних закла-
дів, розроблено новий маршрут 
з села Гавронщина до Макарова і 
у зворотньому напрямку. Сесією 
Макарівської районної ради 20 
лютого 2015 року № 1021 – 38 – 
VІ «Про внесення змін до рішення 
Макарівської районної ради від 
29.12.2014 № 975-36-VІ  «Про 
районний бюджет Макарівсько-
го району на 2015 рік» на ремонт 

шкільних автобусів було до-
датково виділено 105,9 тис. 
грн., із них використано: на 
придбання запчастин 23,8 
тис. грн., на ремонтні робо-
ти – 81,9 тис. грн. (відремон-
товано 3 шкільні автобуси). 
Станом на 10.08.2015 року 
заборгованість за тепло- та  
газопостачання погашена в 
повному обсязі.

Важливу увагу приділено 
й інформаційно-технічному  
оснащенню шкіл.  Тож на-
вчальними комп’ютерними 
комплексами забезпечені 
всі заклади освіти І–ІІІ та І–ІІ 
ступенів. До глобальної ме-
режі ІNTERNET підключені 
всі загальноосвітні школи 
та установи району,  мають 
власні веб-сайти.

Наразі йде активна  під-
готовка навчальних закладів 
району до роботи в осінньо-зи-
мовий період: проведено заміри 
опору ізоляції, повірка газових 
коректорів і лічильників, пере-
вірка димових та вентиляційних 
каналів. Із метою запровадження 
енергозберігаючих технологій 
встановлюються  пелетні котли 
у Великокарашинській ЗОШ І-ІІІ 
ступенів,  Маковищанському і 
Кодрянському НВО. Позашкільні 
навчальні заклади також готові 
до нового навчального року. 

Проте, проблем в освіті існує 
ще багато, та сподіваємось на 
те, що лише спільними зусилля-
ми і за підтримки громади осві-
та зможе вижити. Адже за нами 
стоять діти,  їх майбутнє, а це на 

сьогодні  – основне. Надійними 
провідниками по цій нелегкій 
стезі є наші вчителі. Тож особливі 
слова подяки педагогам за нео-
ціненну інтелектуальну працю та 
духовний внесок у освітянську 
справу. Щира вдячність бать-
кам та людям, які вболівають за 
освіту. Ми  завжди готові до кон-
структивного діалогу та співп-
раці з усіма, кому освіта не бай-
дужа, тому що тільки разом  ми 
подолаємо проблеми і негараз-
ди, тільки  разом вистоїмо в цей 
нелегкий для України час. Миру, 
спокою і добробуту  всім  нам!

Валентина САВЧЕНКО,
начальник відділу освіти 

Макарівської 
райдержадміністрації.

5-6 вересня у Києві вже втретє відбувся 
Міжнародний музично-літературний фес-
тиваль «Інтерреальність», започаткований у 
2013 році з ініціативи Конгресу літераторів 
України, ЛІТО «Київ поетажний» та учасни-

ків інтернет-сайту «Стихи.ру». Три роки тому  
вони вперше зустрілися «у реалі» після про-
ведення заочного Поетичного конкурсу, під-
сумки якого було оголошено на фестивалі 
разом із нагородженням лауреатів та висту-
пами учасників. За підсумками конкурсу було 
видано книгу із творами учасників.

Три роки поспіль учасниками цього дій-
ства є й макарівські поети та музиканти. Так 
і в цьому році представники Центру твор-
чості дітей та юнацтва імені Д.Туптала, члени 
Конгресу літераторів України Ігор Годенков 
та Галина Герасименко (поезія), Володимир 
Хоменко (авторська пісня) гідно представили 
творчість Макарівщини на високому заході 
й отримали Дипломи лауреатів, у яких на-
писано: «За високу творчу майстерність та 
активну участь у роботі фестивалю». Поряд 

із авторами - виконавцями, поетами та пись-
менниками із Білорусі, друзями з Росії, коле-
гами із різних регіонів України, в тому числі 
й Східного регіону країни, пісні Володимира 
Хоменка, філософські та патріотичні вірші 

Ігоря Годенкова, 
роздуми про ко-
хання Галини Гера-
сименко звучали 
гармонійно й до-
сить вагомо, тому 
й Дипломи їм було 
надано під гучні 
оплески присутніх 
та вигуки «Браво!». 
Ігорю Годенкову 
вручено також ав-
торський екземп-
ляр книги, виданої 
за підсумками цьо-
горічного поетич-
ного конкурсу «На-
едине со всеми», 
де серед інших 

надруковано його вірші.
Гостинно прихистив учасників заходу те-

плохід "Богдан Хмельницький", який надав 
свої каюти та конференц-зал гостям фести-
валю, за що вони щиро дякували його орга-
нізаторам. 

Але головним в цьому святі, незаперечно, 
було спілкування близьких по духу людей, 
знайомства, зустрічі із друзями з минуло-
річного фесту, обмін виданими книжками, 
домовленість про спільну участь в майбутніх 
проектах, просто дружнє спілкування. Ну, й 
зрозуміло, таке дуже потрібне в наш час ба-
жання миру й нормальних відносин між регі-
онами нашої країни та Україною і Росією. Ба-
жання миру було лейтмотивом виступів всіх 
учасників «Інтерреальності - 2015» .

Тетяна ГРИГОРЕНКО.

Макарівський десант 
на міжнародному фестивалі 

«Інтерреальність – 2015»

МОЖЕ КОЖЕН ОТРИМАТИ ДОПОМОГУ 
З ЕНЕРГОЕФЕКТИВНОСТІ 

Програма з енергоефективності стає все більш доступнішою. Скористатися 
державною підтримкою на впровадження енергоефективних заходів можуть усі 

українці, навіть найбільш незахищені – малозабезпечені верстви населення.
"Будь-яке домогосподарство, яке вирішило провести заходи з утеплення, 

зможе знайти для себе необхідний "енергоефективний продукт". Ми запропону-
вали населенню відшкодування 20% суми кредиту на заміну газових котлів, 30 % 
- на енергоефективне обладнання та матеріали для індивідуальних власників та 
40% - для ОСББ, а також 70% - для отримувачів субсидій", - повідомив перший 
заступник голови Держенергоефективності Олексій Корчміт.

"Ми усвідомлюємо, що саме населення якнайбільше потребує допомоги. 
Тому ми робимо все можливе, щоб отримання державної підтримки стало ще 
більш доступним та зручним", - додав Олексій Корчміт.

Вже майже місяць в районах країни проходять семінари з енергоефектив-
ності, під час яких мешканці міст та сіл можуть особисто ознайомитися з усіма 
деталями державної програми з енергоефективності. Такі заходи проводяться 
в різних куточках України тричі на тиждень: щопонеділка, щосереди, щоп’ятниці.

На сьогодні семінари-практикуми вже проведено у 143 районах України.

ДО УВАГИ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ 
ПІДПРИЄМСТВ – ПЛАТНИКІВ ПДВ

Платникам податку на додану вартість, які провадять діяльність у сфері сіль-
ського господарства (лісового господарства або рибальства) та згідно зі стат-
тею 209 розділу V Податкового кодексу обрали спеціальний режим оподатку-
вання (декларації 0121-0123), та у яких з моменту подання останньої декларації 
змінилися реквізити спеціального рахунку або які подають вказану декларацію 
вперше, необхідно подати декларації з податку на додану вартість за серпень 
2015 року (або за перший звітний період) з достовірними актуальними реквізи-
тими спеціального рахунку.

Зокрема, платники повинні вказати № спецрахунку, дані банку/органу, в яко-
му відкрито рахунок (найменування, ЄДРПОУ, МФО).

Реквізити спеціального рахунку обов’язково вказуються при позитивному 
або нульовому значенні рядка 25.2 декларацій 0121-0123. Надання достовірних 
та актуальних реквізитів спеціального рахункує умовою перерахування на такі 
рахунки коштів з додаткових рахунків в системі електронного адміністрування 
податку, відкритих платникам відповідно п.2001.2 ст.2001Податкового кодексу 
України та  призначених для перерахування коштів на їх спеціальні рахунки  в 
установах банків та/або органах, що здійснюють казначейське обслуговування 
бюджетних коштів. Перерахування здійснюється за реквізитами такого спеці-
ального рахунку платника, який зазначений  у податковій звітності з податку на 
додану вартість.

новини з обласної державної  
адміністрації
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вівторок, 15 вересня

понеділок, 14 вересня

середа, 16 вересня

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.20 Перша студiя.
11.00 Д/ф "Дорогами Саксонiї".
11.40 Д/ф "Найбiльший китай-

ський ресторан у свiтi".
12.25 "План на завтра" з 

Анастасiєю Рiнгiс.
13.00 Новини.
13.15 Вiкно до Америки.
13.35 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
15.20 Казки Лiрника Сашка.
15.30 М/с "Друзi-янголи".
15.45 Хто в домi хазяїн?
16.10 Музичне турне.
17.15 Д/ф "На крилах андсько-

го кондора".
18.05 Погода.
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.50 Про головне.
19.30 Дорогi депутати.
20.00 Перша шпальта.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 Подорожнi.
22.45 Погода.

23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини.
1.35 Вiра. Надiя. Любов.
2.25 Телевистава "Мати-най-

мичка".
1+1

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,9.30,
23.15 «ТСН».
7.10,7.45,8.10,8.45,8.45,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35,8.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Чотири весiлля 4».
10.50 «Мiняю жiнку 3».
12.20 Комедiя «Дiамантова рука».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi 4».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17.10 Т/с «Заборонене кохання».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Свати 6».
22.00 «Грошi».
23.30 «Мiнкульт».
0.00 Драма «Ромео i Джульєтта».
2.05 Х/ф «Пагорби мають очi». 

(3 категорiя).
інтер

5.55 Д/ф «Великi українцi».
6.25 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Х/ф «Бiдна Liz».
11.20,12.25 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
13.45,14.20 «Судовi справи».
15.05,16.15 «Чекай на мене».
18.00 «Стосується кожного».

19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Будинок зразкового 

утримання».
0.05 Т/с «Пiлот мiжнародних 

авiалiнiй». (2 категорiя).
1.50 Т/с «Скандал 3». (2 к.).

трк «україна»
6.00 Подiї тижня з Олегом Панютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.50,
5.25Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.15 «Говорить Україна».
12.40 Реальна мiстика.
13.25,15.30 Т/с «Сила кохання»
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. Таємницi»
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Жила собi любов».
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Потрошителi». (2 к.).
2.35 «Говорить Україна».

істv
5.15 Служба розшуку дiтей.
5.20 М/с «Пригоди мультяшок».
6.00 Надзвичайнi новини.
6.45 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.00 Труба мiстера Сосиски.
11.00 Х/ф «Джуманджi».
12.45,15.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Джуманджi».
13.35 Х/ф «Няньки».
15.30,16.20 Х/ф «Месники».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.25 Свобода слова.
0.20 Х/ф «Iнший свiт. Повстан-

ня ликанiв». (2 категорiя).
2.00 Х/ф «Шосе смертi». (2 к.).

стб
6.00,16.00 «Все буде добре!»
7.55 «Все буде смачно!»
8.50 «За живе!»
10.05 «Зiркове життя. Не 

бiйтеся народжувати».
11.00 «Битва екстрасенсiв».
12.00 «Україна має талант! 4».
18.00,22.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»
19.55,22.45 «Хата на тата».
23.10 «Детектор брехнi 7».
0.20 «Один за всiх».
1.30 Х/ф «Любов земна».

новий канал
6.00,7.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.05 Т/с «Друзi».
11.00 Т/с «Щасливi разом».
13.00 Х/ф «Полiцейська 

академiя 4».
14.45 М/ф «Iван Царевич i 

Сiрий вовк 2».
16.05 Т/с «Не родись вродлива».
18.00 Абзац!
19.00 Ревiзор.
21.15 Дешево i сердито.
23.20 Х/ф «Артур. Iдеальний 

мiльйонер». (2 категорiя).
1.25 Х/ф «Дiм з паранормаль-

ними явищами 2». (2 к.).
нтн

5.30 Х/ф «Живе такий хлопець».
7.05 «Правда життя». Диво-люди.
7.35 «Агенти впливу».
8.30 «Народний кухар».
9.20 Т/с «Коломбо».
11.05 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець 8».
12.45 Т/с «Той, що читає думки 2».
14.25 Т/с «Лiгво змiя».
15.00,21.30,2.35 «Свiдок».
15.15 Т/с «Лiгво змiя».
19.00 «Свiдок».

19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
22.00 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13».
23.45 Т/с «Королiвство». (2 к.).
0.40 Т/с «Бестiя». (3 категорiя).
3.05 Х/ф «Кривава хвиля». (3 к.).

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.20 Зоо фактор.
6.45 М/с «Вперед, Дiєго, вперед!»
7.10 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мульт MIX.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
10.35 М/с «Каспер».
11.00 Обережно, дiти!
12.00 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
13.50,19.00 Панянка-селянка.
15.50 Вiталька.
17.00,21.00 Країна У.
18.00,20.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
23.00 Дайош молодьож.
0.50 Т/с «Помста». (2 к.).
1.40 ТЕТ-Iнтернет.
2.30 Дамочки рулять.
2.50 Теорiя зради.

тоніс
6.00 Х/ф «Серця чотирьох».
7.30 Сильнi свiту цього.
10.00,16.50 «Алло, лiкарю!»
11.00 Сили природи.
12.15 Дика природа.
14.00 Водне життя.
15.00,18.30,21.00 «Служба но-

вин «Соцiальний пульс».
15.10,18.40,21.20 «Погода».
15.30 Євромакс.
16.00 Дива природи.
17.45 Незвичайнi культури.
18.15 «Iпостасi спорту».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Роман Вiктюк, ч. 1.

20.00 Володарi морiв.
21.30 Rock Time з Петром 

Полтарєвим.
22.00 Х/ф «Мiчений». (2 к.).
23.00 Сильнi свiту цього.
23.30 Дива природи.
23.50 «Кумири».
0.00 Т/с «Латинський коханець». 
2.00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi».
2.45 «Пiсля опiвночi».
3.35 Х/ф «Мiчений». (2 к.).

київ
7.00 «Ранок по-київськи».
9.30 «Київ музика».
10.00 «Телемаркет».
13.00,15.00,17.00,19.00,21.00,
23.00,1.20,3.00 «Столичнi 

телевiзiйнi новини».
13.10,15.10,23.50 «Громадська 

приймальня».
14.55,16.00,16.55,3.20 

«Вiдкритий мiкрофон».
16.20,17.10 «У центрi уваги».
18.50 «Паспортний стiл».
19.20,21.25,1.40 «Столиця».
20.50 «Мiська варта».
22.30 «Служба порятунку».
22.55 «Українська Нацiональна 

Лотерея».
23.20 «Мiська варта».
23.25 «Якiсне життя».

плюс плюс
6.00 М/с «Команда «Умiзумi».
6.30 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
7.00,18.25 М/с «Маленький 

зоомагазин».
7.25 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Дора-мандрiвниця».
8.45 М/с «Команда «Умiзумi».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.30 М/с «Софiя Прекрасна».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».

11.20 М/с «Лiкар Плюшева».
11.45 М/с «Свинка Пеппа».
12.30 М/с «Томас та друзi».
12.45 М/с «Оггi та кукарачi».
13.10 М/с «Трактор Том».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.40 М/с «Робот Робiк».
14.00 М/с «Машинi казки».
14.15,19.20 М/с «Фiксики».
14.55,18.00 М/с «Нiндзяго».
15.20,17.35 М/с «Трансформери: 

Роботи пiд прикриттям».
15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
18.50 М/с «Свинка Пеппа».
19.00 Казка з татом.
19.45 М/с «Софiя Прекрасна».
20.10 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: 

бурундучки-рятiвнички».
21.25 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.15 М/с «Гравiтi Фолс».
22.40 М/с «Оггi та кукарачi».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.45 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.45 «Облом.UA».
8.45 «Помста природи».
9.50 Х/ф «Аутсайдер».
11.45 Х/ф «Сталiнград».
14.35 «Вайпаут».
16.25 «Top Gear».
17.30,19.00 «ДжеДАI».
18.30 Новини «Спецкор».
19.20 «Секретнi матерiали».
20.20 Т/с «Скорпiон».
21.15 Х/ф «Вiдкрити вогонь».
23.30 Новини «Спецкор».
0.00 Х/ф «Розумний сумнiв».
2.00 Х/ф «Вiнчання зi смертю».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00,13.00,18.30,21.00,
1.20 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20,9.05,19.50,22.45,
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.20 Про головне.
10.15 Подорожнi.
11.00 Д/ф "Всеволод Нестайко. 

Родом з дитинства".
11.30 Д/с "Клуб пригод".
11.55 Уряд на зв`язку з грома-

дянами.
12.25 Дорогi депутати.
13.15 Час-Ч.
13.30 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
15.10 Казки Лiрника Сашка.
15.25 М/с "Друзi-янголи".
15.35 Хочу бути.
16.05 Фольк-music.
17.15 Д/ф "Талмуд: книга, народ".
18.15 Час-Ч.
18.50 Про головне.
19.45 З перших вуст.
20.00 Д/ф "Фiлiп Петен".
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 Вiйна i мир.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20 Вертикаль влади.
0.20 На слуху.
0.40 Вiд першої особи.
1.35 Надвечiр`я. Пам`ятi Тамари 

Щербатюк.

2.25 Телевистава "Чорна Панте-
ра та Бiлий ведмiдь".

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30,23.15,4.05 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35,8.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Чотири весiлля».
10.45 «Мiняю жiнку 3».
12.20 Т/с «Свати 6».
13.25 «Ворожка».
14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi 4».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17.10 Т/с «Заборонене кохання».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Свати 6».
22.00 «Свiт навиворiт 6».
0.00 Драма «Великий Гетсбi».
1.50 Драма «Великi надiї». (2 к.).

інтер
5.30 «Подробицi» - «Час».
6.25 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20,12.25,21.00 Т/с «Будинок 

зразкового утримання».
13.05 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
14.20,16.15 «Судовi справи».
16.45 «Сiмейний суд».
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
0.05 Т/с «Пiлот мiжнародних 

авiалiнiй». (2 категорiя).
1.50 Т/с «Скандал 3». 
(2 к.).

трк “україна”
6.10 Реальна мiстика.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,2.00,
5.25 Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.15 «Говорить Україна».
12.40 Реальна мiстика.
13.25 Х/ф «Жила собi любов».
15.30 Х/ф «Жила собi любов».
16.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. 

Таємницi», 2 с.
19.45 «Говорить Україна».
21.30 Футбол. Лiга чемпiонiв 

УЄФА «Реал» - «Шахтар».
23.50 Подiї дня.
0.10 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину: 

Маямi 2», 1 i 2 с. (2 к.).
2.45 Х/ф «Потрошителi». (2 к.).

істv
5.20 Провокатор.
6.05 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Т/с «Код Костянтина».
11.00 Т/с «Слiдчi».
12.00,13.20 Т/с «Морська 

полiцiя. Новий Орлеан».
12.45 Факти. День.
14.20 Антизомбi.
15.20,16.20,22.25 Т/с «Вiддiл 44».
15.45 Факти. День.
16.40 Т/с «Код Костянтина».
17.40 Т/с «Слiдчi».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.

20.20 Цивiльна оборона.
21.25 Т/с «Пес».
23.25 Т/с «Морська полiцiя. 

Новий Орлеан».
1.10 Х/ф «Iнший свiт». (2 к.).

стб
5.55,18.00,22.00 «Вiкна-Новини».
6.30,16.00 «Все буде добре!»
8.25 «Все буде смачно!»
9.20,18.30 «За живе!»
10.40 «Битва екстрасенсiв».
11.40 «Україна має талант! 4».
19.55 «Врятуйте нашу сiм`ю 4».
22.45 «Врятуйте нашу сiм`ю 4».
0.05 «Один за всiх».
1.10 Х/ф «Доля».

новий канал
6.00,7.15 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.20 Т/с «Друзi».
10.50 Т/с «Не родись вродлива».
18.00,0.50 Абзац!
19.00 Аферисти в мережах.
21.20 Х/ф «Супергероїчне кiно». 

(2 категорiя).
23.05 Х/ф «Кiт у мiшку». 
(2 к.).
1.50 Т/с «Красунi в Клiвлендi».

нтн
5.25 Х/ф «Вiтер мандрiв».
6.50 Х/ф «Це було в Пеньковi».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Коломбо».
11.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13».
13.05 Х/ф «Загадка Ендхауза».
15.00,19.00,21.30 «Свiдок».
15.15 Х/ф «Таємниця «Чорних 

дроздiв».
16.40 Х/ф «Десять негренят».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
22.00 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13».
23.45 Т/с «Королiвство». (2 к.).
0.40 Т/с «Бестiя». (3 категорiя).

2.10 Х/ф «Десять негренят».
тет

6.00 Малята-твiйнята.
6.20 Зоо фактор.
6.45 М/с «Вперед, Дiєго, вперед!»
7.10,10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Шко-

ла чарiвниць».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мульт MIX.
10.35 М/с «Каспер».
11.00 Обережно, дiти!
12.00 Повне перевтiлення. Дiм за 

тиждень.
13.50,19.00 Панянка-селянка.
15.50 Вiталька.
17.00,21.00 Країна У.
18.00,20.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор». 
23.00 Дайош молодьож!
0.50 Т/с «Помста». (2 к.).
1.40 ТЕТ-Iнтернет.

тоніс
5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 «Служ-

ба новин «Соцiальний 
пульс».

6.15 Володарi морiв.
7.10 «Цивiлiзацiя Incognita».
7.50 «Погода».
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Вiдверта полiтика.
13.10 Незвичайнi культури.
14.00 Всесвiт.
15.10,21.20 «Погода».
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00 Дива природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 «Соцiальний статус: ваша 

пенсiя».
18.20 «Безпечнi пiдприємства».
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Роман Вiктюк, ч. 2.
20.00 Володарi морiв.
21.30 Дива природи.
22.00 Х/ф «Мiчений». (2 к.).

23.00 Всесвiт.
23.50 «Кумири».
0.00 Т/с «Латинський коханець».
2.10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi».
2.50 «Пiсля опiвночi».
3.40 Х/ф «Мiчений». (2 к.).

київ
7.00 «Ранок по-київськи».
9.30 «Київ музика».
10.00 «Телемаркет».
13.00,15.00,17.00,19.00,21.00,
23.00,1.20,3.00 «Столичнi 

телевiзiйнi новини».
13.10,15.10,23.50 «Громадська 

приймальня».
14.55,16.00,16.55,18.55,3.20 

«Вiдкритий мiкрофон».
16.20,17.10 «У центрi уваги».
19.20,1.40 «Столиця».
20.50 «Мiська варта».
21.25 «Київський ринг з Реною 

Назаровою».
22.30 «Київськi iсторiї».
22.55 «Українська Нацiональна 

Лотерея».
23.20 «Мiська варта».
23.25 «Життєвi iсторiї».

плюс плюс
6.00 М/с «Команда «Умiзумi».
6.30 М/с «Дора-мандрiвниця».
7.00,18.25 М/с «Маленький зо-

омагазин».
7.25 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Дора-мандрiвниця».
8.45 М/с «Команда «Умiзумi».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.30 М/с «Софiя Прекрасна».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.20 М/с «Лiкар Плюшева».
11.45 М/с «Свинка Пеппа».
12.30 М/с «Томас та друзi».
12.45 М/с «Оггi та кукарачi».
13.10 М/с «Трактор Том».

13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.40 М/с «Робот Робiк».
14.00 М/с «Машинi казки».
14.15,19.20 М/с «Фiксики».
14.55,18.00 М/с «Нiндзяго».
15.20,17.35 М/с «Трансформери: 

Роботи пiд прикриттям».
15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
18.50 М/с «Свинка Пеппа».
19.00 Казка з татом.
19.45 М/с «Софiя Прекрасна».
20.10 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: 

бурундучки-рятiвнички».
21.25 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.15 М/с «Гравiтi Фолс».
22.40 М/с «Оггi та кукарачi».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35,17.30 «Облом.UA».
8.10,19.00 «ДжеДАI».
8.30,18.30 Новини «Спецкор».
9.00 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Десятка найкращих».
10.25 Д/ф «Вердикт iсторiї».
11.20 Д/ф «Пiдземнi мiста».
12.15 Х/ф «Суперколайдер».
14.00 Т/с «Чорна стрiла».
16.00 Т/с «Скорпiон».
16.55 «Вiдеобiмба».
17.55 «Вiдеобiмба».
19.20 «Люстратор 7.62».
20.20 Т/с «Скорпiон».
21.15 Х/ф «Втеча».
23.30 Новини «Спецкор».
0.00 Х/ф «Останнiй хижак 

Юрського перiоду».
2.00 Х/ф «Iду до тебе».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.15 Про головне.
10.25 Д/ф "Талмуд: книга, народ".
11.30 Д/с "Клуб пригод".
12.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.30 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
15.10 Казки Лiрника Сашка.
15.25 Як це?
15.45 Концертна програма "Про-

щавай, лiто".
17.15 Д/ф "Фiлiп Петен".
18.05 Погода.
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.50 Про головне.
19.40 Т/с "Бiлявка".
20.30 Вересень.
21.00,1.20 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.30 Погода.
22.40 Мегалот.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 Тепло.ua.
23.35 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.35 Надвечiр`я. Пам`ятi Тамари 

Щербатюк.
2.25 Х/ф "Наталка-Полтавка".

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30,23.15,4.10 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35,8.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Чотири весiлля».
10.45 «Мiняю жiнку 3».
12.20 Т/с «Свати 6».
13.25 «Ворожка».
14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi 4».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17.10 Т/с «Заборонене кохання».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Свати 6».
22.00 «Життя без обману».
0.00 Драма «Великi надiї». (2 к.).
2.20 Драма «Нортенгерське 

абатство». (2 категорiя).
інтер

5.30 «Подробицi» - «Час».
6.25 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20,12.25,21.00 Т/с «Будинок 

зразкового утримання».
13.05 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
14.20,16.15 «Судовi справи».
16.45 «Сiмейний суд».
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
0.05 Т/с «Пiлот мiжнародних 

авiалiнiй». (2 категорiя).
1.55 Т/с «Скандал 3». (2 к.).

трк «україна»
6.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,2.00,
5.25 Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.15 «Говорить Україна».
12.40 Реальна мiстика.
13.25 Х/ф «Продається кiшка».

15.30 Х/ф «Продається кiшка».
16.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. 

Таємницi», 3 с.
19.45 «Говорить Україна».
21.30 Футбол. Лiга чемпiонiв 

УЄФА «Динамо» - «Порту».
23.50 Подiї дня.
0.10 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину: 

Маямi 2», 3 i 4 с. (2 к.).
2.45 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину: 

Маямi». (2 категорiя).
істv

5.05 Служба розшуку дiтей.
5.10 Студiя Вашингтон.
5.15 Провокатор.
6.05 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.50 Т/с «Код Костянтина».
10.50 Т/с «Слiдчi».
11.55,13.20 Т/с «Морська 

полiцiя. Новий Орлеан».
12.45 Факти. День.
14.20 Антизомбi.
15.20.16.20,22.25 Т/с «Вiддiл 44».
15.45 Факти. День.
16.40 Т/с «Код Костянтина».
17.40 Т/с «Слiдчi».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Секретний фронт.
21.25 Т/с «Пес».
23.25 Т/с «Морська полiцiя. 

Новий Орлеан».
1.10 Х/ф «Шосе смертi». (2 к.).

стб
5.20,18.00 «Вiкна-Новини».
5.55,16.00 «Все буде добре!»
7.50 «Все буде смачно!»
8.45,18.30 «За живе!»
9.55 «Зiркове життя. Дружини 

футболiстiв: гра в сiм`ю?»
10.50 «Битва екстрасенсiв».
12.55 «Україна має талант! 5».
19.55,22.45 «МастерШеф 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
0.00 «Один за всiх».
1.00 Х/ф «Доля».
2.25 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00,7.10 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.15 Т/с «Друзi».
11.15 Т/с «Щасливi разом».
16.10 Т/с «Не родись вродлива».
18.00,0.45 Абзац!
19.00 Хто зверху? 4.
21.00 Х/ф «Нереальний блокбас-

тер». (2 категорiя).
22.45 Х/ф «Не можу дочекати-

ся». (2 категорiя).
1.45 Служба розшуку дiтей.
1.50 Т/с «Красунi в Клiвлендi».

нтн
6.10 Х/ф «Сищик».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Коломбо».
11.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13».
13.15 Т/с «Морський патруль».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Кулагiн та партнери».
17.30 «Детективи».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 «Свiдок».
22.00 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13».
23.45 Т/с «Королiвство». (2 к.).
0.40 Т/с «Бестiя». (3 категорiя).
2.15 «Європейський покерний 

турнiр».
тет

6.00 Малята-твiйнята.
6.20 Зоо фактор.
6.45 М/с «Вперед, Дiєго, вперед!»
7.10,10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Шко-

ла чарiвниць».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мульт MIX.
10.35 М/с «Каспер».
11.00 Обережно, дiти!
12.00 Повне перевтiлення. Дiм за 

тиждень.
13.50,19.00 Панянка-селянка.
15.50 Вiталька.
17.00 Країна У.
18.00,20.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор». 
21.00 Країна У.

23.00 Дайош молодьож!
0.50 Т/с «Помста». (2 к.).
1.40 ТЕТ-Iнтернет.
2.30 Дамочки рулять.
2.50 Теорiя зради.

тоніс
5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 «Служба 

новин «Соцiальний пульс».
6.15 Сильнi свiту цього.
7.10 «Цивiлiзацiя Incognita».
7.50 «Погода».
8.00 Вiталiй та Свiтлана 

Бiлоножки «Мелодiя двох 
сердець», ч. 1.

9.30 Таке спортивне життя. 
Iрина Дерюгiна.

10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Володарi морiв.
12.10 «Безпечнi пiдприємства».
12.20 «Джаз-коло».
13.00 «Соцiальний статус: ваша 

пенсiя».
14.00,23.00 Всесвiт.
15.10 «Погода».
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00 Дива природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Незвичайнi культури.
18.20 «Кумири».
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Роман Вiктюк, ч. 3.
20.00 Володарi морiв.
21.20 «Погода».
21.30 «Глобал-3000».
22.00 Х/ф «Мiчений». (2 к.).
23.50 «Натхнення».
0.00 Т/с «Латинський коханець».
2.10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

київ
7.00 «Ранок по-київськи».
9.30 «Київ музика».
10.00 «Телемаркет».
13.00,15.00,17.00,19.00,
21.00,23.00,1.20,3.00 «Столичнi 

телевiзiйнi новини».
13.10,15.10,23.50 «Громадська 

приймальня».
14.55,16.00,16.55,18.55,3.20 

«Вiдкритий мiкрофон».

16.20,17.10 «У центрi уваги».
19.20,21.25,1.40 «Столиця».
20.50 «Мiська варта».
22.30 «Мiсто добра».
22.55 «Українська Нацiональна 

Лотерея».
23.20 «Мiська варта».
23.25 «Служба порятунку».

плюс плюс
6.00 М/с «Команда «Умiзумi».
6.30 М/с «Дора-мандрiвниця».
7.00 ,18.25М/с «Маленький зо-

омагазин».
7.25 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Дора-мандрiвниця».
8.45 М/с «Команда «Умiзумi».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.30 М/с «Софiя Прекрасна».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.20 М/с «Лiкар Плюшева».
11.45 М/с «Свинка Пеппа».
12.30 М/с «Томас та друзi».
12.45 М/с «Оггi та кукарачi».
13.10 М/с «Трактор Том».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.40 М/с «Робот Робiк».
14.00 М/с «Машинi казки».
14.15,19.20 М/с «Фiксики».
14.55 М/с «Нiндзяго».
15.20 М/с «Трансформери: Робо-

ти пiд прикриттям».
15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
17.35 М/с «Трансформери: Робо-

ти пiд прикриттям».
18.00 М/с «Нiндзяго».
18.50 М/с «Свинка Пеппа».
19.00 Казка з татом.
19.45 М/с «Софiя Прекрасна».
20.10 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: 

бурундучки-рятiвнички».
21.25 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.15 М/с «Гравiтi Фолс».
22.40 М/с «Оггi та кукарачi».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 Новини «Спецкор».
9.00 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Десятка найкращих».
10.25 Д/ф «Вердикт iсторiї».
11.20 Д/ф «Пiдземнi мiста».
12.15 Х/ф «Втеча».
14.00 Т/с «Чорна стрiла».
16.00 Т/с «Скорпiон».
16.55 «Вiдеобiмба».
17.30 «Облом.UA».
17.55 «Вiдеобiмба».
18.30 Новини «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Цiлком таємно».
20.20 Т/с «Скорпiон».
21.15 Х/ф «Загнаний».
23.30 Новини «Спецкор».
0.00 Х/ф «Акулозавр».
2.00 Х/ф «Кисневий голод».

– Жінка – як інспек-
тор ДАІ: фігні наго-
ворить, гроші відбе-
ре, настрій зіпсує, а 
ти ще і винен.

На допиті: 
– Розкажіть, де ви 
купили такий якіс-
ний диплом про 
вищу освіту? 
– Знайшов на до-
розі! 
– Ви стверджуєте, що 
знайшли на дорозі 
диплом на своє ім'я? 
– Абсолютно вірно! 
– І як ви поясните 
такий збіг? 
– Це не збіг. Просто 
паспорт на своє ім'я 
я купив пізніше...
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п’ятниця, 18 вересня

четвер, 17 вересня

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

субота, 19 вересня

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Тепло.ua.
7.40 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.20 Вiйна i мир.
11.00 Вiкно до Америки.
11.30 Д/с "Клуб пригод".
11.55 Вересень.
12.20 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.30 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
15.10 Казки Лiрника Сашка.
15.25 М/с "Друзi-янголи".
15.50 Хто в домi хазяїн?
16.15 Надвечiр`я. Долi.
17.05 Свiтло.
17.45 Книга.ua.
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.50 Про головне.
19.40 Т/с "Бiлявка".
20.30 "Prime-time" з Миросла-

вою Гонгадзе.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою.
22.30 Етнографiчнi замальов-

ки. Грузiя.
22.45 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.

1.20 Новини.
1.35 Надвечiр`я. Долi.
2.25 Телевистава "Камiнний 

господар".
1+1

6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30,23.15,4.05 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35,8.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Чотири весiлля».
10.45 «Мiняю жiнку 3».
12.20 Т/с «Свати 6».
13.25 «Ворожка».
14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi 4».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17.10 Т/с «Заборонене кохання».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Свати 6».
22.00 «Мiняю жiнку 10».
0.00 Драма «Нортенгерське 

абатство». (2 категорiя).
2.10 Комедiя «Водне життя».

інтер
5.30 «Подробицi» - «Час».
6.25 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20,12.25,21.00 Т/с «Будинок 

зразкового утримання».
13.05 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
14.20,16.15 «Судовi справи».
16.45 «Сiмейний суд».
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
0.05 Т/с «Пiлот мiжнародних 

авiалiнiй». (2 категорiя).
1.50 Т/с «Скандал 3». (2 к.).
3.10 Т/с «СБУ. Спецоперацiя».

трк «україна»
6.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,2.10,

5.25 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.15 «Говорить Україна».
12.40 Реальна мiстика.
13.25,15.30 Х/ф «Я тебе нiколи 

не забуду».
16.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. 

Таємницi», 4 с.
19.45 «Говорить Україна».
21.55 Футбол. Лiга Європи 

УЄФА «Днiпро» - «Лацiо».
0.00 Подiї дня.
0.15 Т/с «C.S.I.: Мiсце зло-

чину: Маямi 2», 5 i 6 с. (2 
категорiя).

3.00 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину: 
Маямi». (2 категорiя).

істv
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.05 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.45 Т/с «Код Костянтина».
10.40 Т/с «Слiдчi».
11.50 Т/с «Морська полiцiя. 

Новий Орлеан».
12.45 Факти. День.
13.10 Т/с «Морська полiцiя. 

Новий Орлеан».
14.00 Антизомбi.
15.00 Т/с «Вiддiл 44».
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Код Костянтина».
17.35 Т/с «Слiдчi».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Пес».
22.25 Т/с «Вiддiл 44».
23.25 Т/с «Морська полiцiя. 

Новий Орлеан».
1.10 Х/ф «Пограбування». (2 к.).
3.05 Т/с «У полi зору».

стб
5.10 «Вiкна-Новини».

5.45 «Все буде добре!»
7.40 «Все буде смачно!»
8.35 «За живе!»
9.50 «Зiркове життя. Любов на 

все життя».
10.45 «Битва екстрасенсiв».
12.45 «Україна має талант! 5».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»
19.55 «Зваженi i щасливi 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Зваженi i щасливi 5».
0.20 «Один за всiх».
1.20 Х/ф «Служили два 

товаришi».
3.05 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.10 Kids` Time.
7.15 Т/с «Друзi».
11.05 Т/с «Моя прекрасна няня».
16.10 Т/с «Не родись вродлива».
18.00 Абзац!
19.00 Суперiнтуїцiя.
20.25 Х/ф «Недитяче кiно». (2 к.).
22.15 Х/ф «Агент пiд прикриттям».
0.05 Абзац!
1.05 Служба розшуку дiтей.
1.10 Т/с «Красунi в Клiвлендi».
3.20 Зона ночi.

нтн
6.05 Х/ф «Досьє людини в 

«Мерседесi».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Коломбо».
11.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13».
13.15 Т/с «Морський патруль».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Кулагiн та партнери».
17.30 «Детективи».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 «Свiдок».
22.00 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13».
23.45 Т/с «Королiвство». (2 к.).
0.40 Т/с «Бестiя». (3 категорiя).
2.15 «Покер. Велика гра».

3.00 «Свiдок».
3.30 «Випадковий свiдок».
4.25 «Речовий доказ».

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.20 Зоо фактор.
6.45 М/с «Вперед, Дiєго, вперед!»
7.10,10.05 М/с «Клуб Вiнкс: 

Школа чарiвниць».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мульт MIX.
10.35 М/с «Каспер».
11.00 Обережно, дiти!
12.00 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
13.50 Панянка-селянка.
15.50 Вiталька.
17.00,21.00 Країна У.
18.00,20.00 Т/с «Кухня».
18.30 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
19.00 Панянка-селянка.
20.30 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
23.00 Дайош молодьож!
0.50 Т/с «Помста». (2 к.).
1.40 ТЕТ-Iнтернет.
2.30 Дамочки рулять.
2.50 Теорiя зради.

тоніс
5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 

«Служба новин 
«Соцiальний пульс».

6.15 «Глобал-3000».
6.40 «Свiтськi хронiки».
7.10 «Цивiлiзацiя Incognita».
7.50 «Погода».
8.00 Вiталiй та Свiтлана 

Бiлоножки «Мелодiя двох 
сердець», ч. 2.

9.30 Таке спортивне життя. 
Олександр Усик.

10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Володарi морiв.
12.15 Євромакс.
13.10 Незвичайнi культури.
14.00 Всесвiт.
15.10 «Погода».
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00 Дива природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 «Соцiальний статус».

18.20 «Ландшафтнi iгри».
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Iнгеборга Дапкунайте
20.00 Володарi морiв.
21.20 «Погода».
21.30 Вiдлуння.
22.00 Х/ф «Мiчений». (2 к.).
23.00 Всесвiт.
23.50 «Кумири».
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2.10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).
3.00 «Пiсля опiвночi».
3.45 Х/ф «Мiчений». (2 к.).

київ
7.00 «Ранок по-київськи».
9.30 «Київ музика».
10.00 «Телемаркет».
13.00,15.00,17.00,19.00,21.00,
23.00,1.20,3.00 «Столичнi 

телевiзiйнi новини».
13.10 ,15.10,23.50«Громадська 

приймальня».
14.55,16.00,16.55,18.55,3.20 

«Вiдкритий мiкрофон».
16.20,17.10 «У центрi уваги».
19.20,21.25,1.40 «Столиця».
20.50 «Мiська варта».
22.30 «Прогулянки мiстом».
22.55 «Українська Нацiональна 

Лотерея».
23.20 «Мiська варта».
23.25 «Київськi iсторiї».

плюс плюс
6.00 М/с «Команда «Умiзумi».
6.30 М/с «Дора-мандрiвниця».
7.00,18.25 М/с «Маленький 

зоомагазин».
7.25 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Дора-мандрiвниця».
8.45 М/с «Команда «Умiзумi».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.30 М/с «Софiя Прекрасна».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.20 М/с «Лiкар Плюшева».
11.45 М/с «Свинка Пеппа».

12.30 М/с «Томас та друзi».
12.45 М/с «Оггi та кукарачi».
13.10 М/с «Трактор Том».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.40 М/с «Робот Робiк».
14.00 М/с «Машинi казки».
14.15 М/с «Фiксики».
14.55 М/с «Нiндзяго».
15.20,17.35 М/с «Трансформери: 

Роботи пiд прикриттям».
15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
18.00 М/с «Нiндзяго».
18.50 М/с «Свинка Пеппа».
19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.45 М/с «Софiя Прекрасна».
20.10 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: 

бурундучки-рятiвнички».
21.25 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.15 М/с «Гравiтi Фолс».
22.40 М/с «Оггi та кукарачi».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35,17.30 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 Новини «Спецкор».
9.00,19.30 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Десятка найкращих».
10.25 Д/ф «Вердикт iсторiї».
11.20 Д/ф «Пiдземнi мiста».
12.15 Х/ф «Загнаний».
14.05 Х/ф «Д`Артаньян i три 

мушкетери», ч. 1.
16.00 Т/с «Скорпiон».
16.55,17.55 «Вiдеобiмба».
18.30 Новини «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
20.30 «Право на владу».
22.30 Д/ф «Страшне завтра».
23.30 Новини «Спецкор».
0.00 Євробаскет 2015. 

Полуфiнал.
2.00 Х/ф «Вишневi ночi».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Агровектор.
6.30,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.15 Про головне.
10.15 Д/ф "Кузьма Дерев`янко. 

Генерал Перемоги".
11.00 Д/с "Клуб пригод".
11.55 "Prime-time" з Миросла-

вою Гонгадзе.
12.25 "Схеми" з Н. Седлецькою.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.30 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
15.10 Казки Лiрника Сашка.
15.25 Школа Мерi Поппiнс.
15.40 Спогади.
16.05 Театральнi сезони.
16.40 Вiра. Надiя. Любов.
17.35 Д/ф "Про Нью-Йорк iз 

любов`ю".
18.30 Новини.
18.50 Про головне.
19.40 Т/с "Бiлявка".
20.30 "План на завтра" з 

Анастасiєю Рiнгiс.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 Перша студiя.
22.45 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.

1.20 Новини.
1.35 Вiра. Надiя. Любов.
2.25 Телевистава "Сiльськi 

бувальщини".
1+1

6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30, «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35,8.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Чотири весiлля».
10.45 «Мiняю жiнку 3».
12.20 Т/с «Свати 6».
13.25 «Ворожка».
14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi 4».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17.10 Т/с «Заборонене кохання».
20.15 «Шустер Live».
0.15 Комедiя «Водне життя».
2.45 «Грошi».

інтер
5.30 «Подробицi» - «Час».
6.25 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20,12.25 Т/с «Будинок зразко-

вого утримання».
13.05 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
14.20,16.15 «Судовi справи».
16.45 «Сiмейний суд».
18.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
0.00 Х/ф «Вид зверху кращий».
1.30 Т/с «Скандал 3». (2 к.).
3.10 «Подробицi» - «Час».
3.55 Х/ф «Москаль-чародiй».

трк «україна»
6.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.30,
5.10 Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.

9.15 Зоряний шлях.
10.15 «Говорить Україна».
12.40 Реальна мiстика.
13.25 Т/с «Будинок сплячих 

красунь», 1 i 2 с.
15.30 Т/с «Будинок сплячих 

красунь».
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. 

Таємницi», 5 с.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Я його злiпила».
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочи-

ну: Маямi 2», 7 i 8 с. (2 к.).
2.15 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину: 

Маямi». (2 категорiя).
істv

5.15 Служба розшуку дiтей.
5.20 Студiя Вашингтон.
5.25 Провокатор.
6.05 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.50 Т/с «Код Костянтина».
10.50 Т/с «Слiдчi».
12.00,13.20 Т/с «Морська 

полiцiя. Новий Орлеан».
12.45,15.45 Факти. День.
14.20 Антизомбi.
15.20,16.20,22.30 Т/с «Вiддiл 44».
16.45 Т/с «Код Костянтина».
17.45 Т/с «Слiдчi».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Антизомбi.
21.25 Т/с «Пес».
23.25 Т/с «Морська полiцiя. 

Новий Орлеан».
0.20 Х/ф «Убивство за розкла-

дом». (2 категорiя).
2.10 Х/ф «Пограбування». (2 к.).

стб
5.55 Х/ф «Раз на раз не ви-

падає».
7.15 Х/ф «Я тебе люблю».
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «Танцюють всi! 8».
22.00 «Вiкна-Новини».

22.45 «Танцюють всi! 8».
0.20 Т/с «Коли ми вдома».
1.15 Х/ф «Раз на раз не ви-

падає».
2.40 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00 Служба розшуку дiтей.
6.05 Kids` Time.
6.10 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.15 Kids` Time.
7.20 Т/с «Друзi».
11.20 Т/с «Щасливi разом».
15.10 Як стати супермоделлю.
16.05 Супермодель по-українськи.
18.00 Абзац!
19.00 Супермодель по-українськи.
20.50 Як стати супермоделлю.
21.50 Суперiнтуїцiя.
23.15 Аферисти в мережах.
1.25 Абзац!
2.25 Т/с «Красунi в Клiвлендi».
3.15 Зона ночi.

нтн
6.05 Х/ф «Непереможний».
7.15 Х/ф «Посейдон» поспiшає 

на допомогу».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Коломбо».
11.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13».
13.15 Т/с «Морський патруль».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Кулагiн та партнери».
17.30 «Детективи».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 Х/ф «Cправжнє право-

суддя. Один пострiл - 
одне життя». (2 категорiя).

23.20 Х/ф «Замiна 2: Останнiй 
урок». (2 категорiя).

1.05 Т/с «Бестiя». (3 категорiя).
3.00 «Свiдок».
3.30 «Випадковий свiдок».
4.05 «Речовий доказ».

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.20 Зоо фактор.

6.45 М/с «Вперед, Дiєго, вперед!»
7.10,10.05 М/с «Клуб Вiнкс: 

Школа чарiвниць».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мульт MIX.
10.35 М/с «Каспер».
11.00 Обережно, дiти!
12.00 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
13.50 Панянка-селянка.
15.50 Вiталька.
17.00 Країна У.
18.35 Х/ф «Острiв щастя». (2 к.).
20.00 Х/ф «Джунглi».
21.40 Х/ф «Острiв МакКiнсi». 

(2 категорiя).
23.25 Х/ф «Великi сподiвання». 

(2 категорiя).
1.35 ТЕТ-Iнтернет.
2.25 Дамочки рулять.
2.45 Теорiя зради.

тоніс
5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 

«Служба новин 
«Соцiальний пульс».

6.15 Вiдлуння.
6.45 Сильнi свiту цього.
7.10 «Кумири».
7.50 «Погода».
8.00 Вiталiй i Свiтлана 

Бiлоножки «Мелодiя двох 
сердець», ч. 3.

9.30 Таке спортивне життя. 
Iнеса Кравець.

10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Володарi морiв.
12.15 «Щоденник для батькiв».
13.00 «Соцiальний статус».
14.00 Всесвiт.
15.10 «Погода».
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00 Дива природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Незвичайнi культури.
18.20 «Кумири».
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Iнгеборга Дапкунайте
20.00 Володарi морiв.

21.20 «Погода».
21.30 Дива природи.
22.00 Х/ф «Мiчений». (2 к.).
23.00 Всесвiт.
23.50 «Кумири».
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
1.00 «Вихiдний, пiсля 

опiвночi».
2.00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).
2.45 «Вихiдний, пiсля опiвночi».

київ
7.00 «Ранок по-київськи».
9.30 «Київ музика».
10.00 «Телемаркет».
13.00,15.00,17.00,19.00,21.00,
23.00,1.20,3.00 «Столичнi 

телевiзiйнi новини».
13.10,15.10,23.50 «Громадська 

приймальня».
14.55,16.00,16.55,18.55,3.20 

«Вiдкритий мiкрофон».
16.20 «У центрi уваги».
17.10 «У центрi уваги».
19.20,21.25,1.40,4.00 «Столиця».
20.50 «Мiська варта».
22.30 «Якiсне життя».
22.55 «Українська Нацiональна 

Лотерея».
23.20 «Мiська варта».
23.25 «Прогулянки мiстом».

плюс плюс
6.00 М/с «Команда «Умiзумi».
6.30 М/с «Дора-мандрiвниця».
7.00,18.25 М/с «Маленький 

зоомагазин».
7.25 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Дора-мандрiвниця».
8.45 М/с «Команда «Умiзумi».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.30 М/с «Софiя Прекрасна».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.20 М/с «Лiкар Плюшева».
11.45 М/с «Свинка Пеппа».
12.30 М/с «Томас та друзi».
12.45 М/с «Оггi та кукарачi».

13.10 М/с «Трактор Том».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.40 М/с «Робот Робiк».
14.00 М/с «Машинi казки».
14.15 М/с «Фiксики».
14.55 М/с «Нiндзяго».
15.20,17.35 М/с «Трансформери: 

Роботи пiд прикриттям».
15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
18.00 М/с «Нiндзяго».
18.50 М/с «Свинка Пеппа».
19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.45 М/с «Софiя Прекрасна».
20.10 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: 

бурундучки-рятiвнички».
21.25 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.15 М/с «Гравiтi Фолс».
22.40 М/с «Оггi та кукарачi».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35,17.30 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 Новини «Спецкор».
9.00 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Десятка найкращих».
10.25 Д/ф «Вердикт iсторiї».
11.20 Д/ф «Пiдземнi мiста».
12.15 Х/ф «Водосток».
14.05 Х/ф «Д`Артаньян i три 

мушкетери», ч. 2.
16.00 «Хулiгани».
16.25 «Вiдеобiмба».
17.55 «6 кадрiв».
18.30 Новини «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 Х/ф «Механiк».
21.10 Х/ф «Хiтмен».
23.00 Х/ф «Щелепи».
0.45 Євробаскет 2015. 

Полуфiнал.
2.45 Х/ф «Камiнна душа».

перший 
національний

6.00,7.00 Пiдсумки.
6.20,7.20,8.55 Погода.
6.25 У просторi буття.
7.25 На слуху.
7.50 Вертикаль влади.
8.20 АгроЕра. Пiдсумки.
8.35 "Золотий гусак".
9.00 Погода.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.25 М/с "Друзi-янголи".
9.40 Хочу бути.
10.20 Етнографiчнi замальов-

ки. Грузiя.
10.30 Книга.ua.
10.55 Святослав Вакарчук. 

Iнтерв`ю на даху.
11.25 Д/ф "Кардинал Мар`ян 

Яворський".
12.20 Д/ф "Шiсть ярдiв грацiї".
12.50 Свiтло.
13.30 Д/ф "Про Нью-Йорк iз 

любов`ю".
14.20 Тенiс. Кубок Девiса.
15.50 Чоловiчий клуб.
16.25 Тенiс. Кубок Девiса.
17.50 Т/с "Польськi свята".
20.05 Д/ф "Революцiя: за i проти".
21.00 Новини.
21.30 Погода.
21.40 На пам`ять.
22.15 Iнша музика з Олексiєм 

Коганом.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.
23.00 День Янгола.

0.00,1.10 Погода.
0.05 Вiд першої особи. Пiдсумки.
1.20 Тенiс. Кубок Девiса.

1+1
8.00,8.30 М/с «Пригоди 

ведмедикiв Гаммi».
8.55 «Маша i ведмiдь».
9.05 «Свiтське життя».
10.00,19.30 «ТСН».
10.55 Мелодрама «Тато в законi».
14.40 «Вгадай ящик».
15.35 «Спецiальний випуск. 

Вечiрнiй квартал».
16.35,21.15 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка».
20.15 «Українськi сенсацiї».
23.15 «Вгадай ящик».
0.15 Х/ф «Пагорби мають очi 

2». (3 категорiя).
2.00 Мелодрама «Тато в законi».

інтер
5.20 «Подробицi» - «Час».
6.15 М/ф.
6.50 Х/ф «Мiльйон у шлюбно-

му кошику».
8.40 «Школа доктора Комаров-

ського».
9.35 Х/ф «Мерi Поппiнс, до 

побачення!»
12.20 «Кохання з першого погляду».
13.20 Т/с «I все-таки я люблю...»
19.00 Т/с «Криве дзеркало 

душi», 1 с. (2 категорiя).
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Криве дзеркало 

душi», 2-4 с. (2 категорiя).
23.15 Х/ф «Хочу дитину».

1.15 «Подробицi» - «Час».
1.50 Х/ф «Мiльйон у шлюбно-

му кошику».
трк «україна»

7.00 Подiї.
7.15 Т/с «Жiночий лiкар 2».
8.50,0.40 Вiдверто з Машею 

Ефросинiною.
10.00 Зоряний шлях. Субота.
11.00 Х/ф «Що приховує любов».
12.50 Х/ф «Продається кiшка».
15.00,19.00,1.45,4.30 Подiї.
15.20 Т/с «Анжелiка», 1-4 с.
19.40 Т/с «Анжелiка», 5 i 6 с.
21.50 Х/ф «Я тебе нiколи не забуду».
23.45 Зоряний шлях. Субота.
2.25 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину: 

Маямi». (2 категорiя).
істv

5.50 Факти.
6.15 М/с «Пригоди мультяшок».
6.55 Стоп-10.
7.50 Провокатор.
9.35 Секретний фронт.
10.35 Антизомбi.
11.30 Дiстало!
12.30 Цивiльна оборона.
12.45 Факти. День.
13.00 Цивiльна оборона.
13.45 Iнсайдер.
14.40 Т/с «Пес».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «Падiння Олiмпу».
22.20 Х/ф «Еверлi». (2 к.).
0.10 Х/ф «Збитися з дороги». (2 к.).
1.55 Х/ф «Роккi Бальбоа». (2 к.).
3.50 Х/ф «Убивство за розкла-

дом». (2 категорiя).

5.25 Т/с «У полi зору».
стб

5.15 Х/ф «Невловимi месники».
6.25 Х/ф «Новi пригоди не-

вловимих».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
10.10 Т/с «Коли ми вдома».
11.20 «Танцюють всi! 8».
15.10 «Зваженi i щасливi 5».
19.00 «Х-Фактор 6».
21.55 «Хата на тата».
0.30 Х/ф «Любов пiд нагля-

дом». (2 категорiя).
2.05 Х/ф «Невловимi месники».

новий канал
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Пригоди Джиммi 

Нейтрона».
7.50 Дешево i сердито.
10.00 Ревiзор.
12.30 Хто зверху? 4.
14.30 Т/с «СашаТаня».
17.15 М/ф «Вiдважна».
19.10 М/ф «Мадагаскар 2».
21.00 Х/ф «Полiцейська 

академiя 5». (2 категорiя).
22.45 Х/ф «Проект Iкс: Дорвалися».
0.35 Х/ф «Недитяче кiно». (2 к.).
2.10 Т/с «Красунi в Клiвлендi».

нтн
6.05 Х/ф «Справа Румянцева».
7.50 «Детективи».
11.30 «Речовий доказ». 

Операцiя на мiльйон.
12.00 Т/с «Кулагiн та партнери».
15.30 Т/с «Холостяки».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець 8».

21.15 Т/с «Той, що читає думки 2».
23.00 Х/ф «Ретроград». (2 к.).
0.35 Х/ф «Cправжнє правосуд-

дя. Один пострiл - одне 
життя». (2 категорiя).

2.15 «Таємницi кримiнального 
свiту».

3.15 «Речовий доказ».
тет

6.00 М/с «Пригоди капiтана 
Врунгеля».

7.30 Байдикiвка.
8.15 М/с «Смiшарики».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.35 М/с «Стiч!»
10.55 М/с «Мiкi Маус».
11.15 М/ф «Роботи».
13.00 М/ф «Риф 3D: Приплив».
14.20 Х/ф «Мої африканськi 

пригоди».
15.55 Х/ф «Аладдiн».
18.20 Х/ф «Джунглi».
20.00 Вiталька.
21.35 Країна У.
23.00 Дайош молодьож!
0.30 Одна за всiх.
2.15 БарДак.

тоніс
6.00 «Служба новин 

«Соцiальний пульс».
6.20 «Цивiлiзацiя Incognita».
6.30 Х/ф «Прогулянка з при-

дурками».
9.50 «Ландшафтнi iгри».
10.00 «Родiон Нахапетов: вiд 

П`ятихаток до Голiвуду».
11.10 Х/ф «Кохання опiвднi».
14.15 За сiм морiв.
15.00 Всесвiт.

16.15 «Мистецтво i час».
16.35 «Цивiлiзацiя Incognita».
16.45 Ювiлейний концерт 

Оксани Бiлозiр: «Україн-
кою я народилась».

19.00 Водне життя.
20.00 Вiдверта полiтика.
22.10 Х/ф «Вiрнiсть». (2 к.).
1.10 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
2.10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).
київ

8.00 «Ранок по-київськи».
9.30 «Київ музика».
10.00 «Телемаркет».
13.00 «Fashion Knukim».
14.05 «Служба порятунку».
14.40,16.00,16.55,18.00,18.55,
20.55,23.20,3.20 «Вiдкритий 

мiкрофон».
14.50 «Паспортний стiл».
15.00,17.00,19.00,21.00,
23.00,1.20,3.00 «Столичнi 

телевiзiйнi новини».
15.10,16.10,17.10,18.10 «У 

центрi уваги».
19.20,21.25,1.40«Столиця».
22.30 «Життєвi iсторiї».
22.55 «Українська Нацiональна 

Лотерея».
23.25 «Прогулянки мiстом».
23.50 «У центрi уваги».

плюс плюс
6.00 М/ф.
6.30 М/с «Дора-мандрiвниця».
6.55 М/с «Команда «Умiзумi».
7.20 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
8.45 М/с «Команда «Умiзумi».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».

10.00 М/с «Джейк та пiрати 
Небувалiї».

10.55 М/с «Шериф Келлi та 
Дикий Захiд».

11.15 Кориснi пiдказки.
11.25 М/с «Фiксики».
11.45 М/с «Смiшарики. Пiн-код».
12.15 М/с «Чаггiнгтон».
12.45 М/с «Свинка Пеппа».
13.35 М/с «Дружба - це диво».
15.40 Т/с «Собака крапка ком».
16.20 М/с «Тiмон i Пумба».
16.45 М/с «Оггi та кукарачi».
17.40 М/с «Трансформери: 

Боти-рятiвники».
19.00 М/с «Фiксики».
19.45 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.00 М/с «Оггi та кукарачi».
23.50 М/с «Хрюсик i Мухася».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
9.10 «Облом.UA».
10.10 «Вайпаут».
12.00 «Top Gear».
13.00 «ДжеДАI».
14.00 «Реал-Бодрiт».
15.00 Т/с «Мушкетери».
17.10 Х/ф «Механiк».
19.20 8 Тур ЧУ. Металург З. - 

Металiст.
21.30 Х/ф «Вiйна».
23.30 Х/ф «Хiтмен».
1.40 Д/ф «Голiвуд проти мафiї».
3.00 Х/ф «Карпатське золото».
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перший 
національний

6.00,7.10,8.05 Погода.
6.05 Свiт православ`я.
6.35 Крок до зiрок.
7.20 Шеф-кухар країни.
8.10 Агровектор.
8.20 "Золотий гусак".
8.40 Тепло.ua.
9.00 Як це?
9.20 Хто в домi хазяїн?
9.45 Школа Мерi Поппiнс.
10.25 Спогади.
10.50 Т/с "Польськi свята".
12.55 Д/ф "Революцiя: за i 

проти".
13.50 Фольк-music.
14.55 Тенiс. Кубок Девiса.
19.15 Погода.
19.25 Театральнi сезони.
19.55 Д/ф "Мрналiнi Сарабхаї. 

Мистецтво танцю".
21.00 Новини.
21.30 Прем`єр-мiнiстр України 

А. Яценюк про реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Погода.
22.20 Альтернативна музика.
23.00 День Янгола.
0.00,1.10 Погода.
0.05 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Тенiс. Кубок Девiса.

1+1
6.05 «Недiля з Кварталом 2».
7.00,7.35,8.00,8.35 М/с «При-

годи ведмедикiв Гаммi».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 6».
12.10 «Iнспектор Фреймут».
13.40 «Життя без обману».
14.55 «Мiняю жiнку 10».
16.10 Мелодрама «Москва 

сльозам не вiрить».
19.20 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Мелодрама «Шiсть соток 

щастя».
23.00 «Свiтське життя».
0.00 Драма «Параджанов».
2.10 Мелодрама «Шiсть соток 

щастя».
3.40 «Шiсть кадрiв».

інтер
5.40 «Подробицi» - «Час».
6.10 М/ф.
6.45 Х/ф «Москаль-чародiй».
8.15 «Вдалий проект».
9.05 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 

Ювiлейний сезон 2».
11.00 «Орел i решка. Незвiдана 

Європа».
12.05 Т/с «I все-таки я люблю...»
19.00 «Кохання з першого погляду».
20.00 «Подробицi тижня».
21.50 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
22.00 Х/ф «Вагома пiдстава для 

вбивства». (2 категорiя).
1.30 Х/ф «Вид зверху кращий».
2.50 Д/ф «Ризиковане життя. 

Миючi засоби».
3.35 Д/ф «Ризиковане життя. 

Морожене».
трк «україна»

6.40 Подiї.
7.20 Реальна мiстика.
9.10 Т/с «Будинок сплячих 

красунь».
13.00 Х/ф «Я його злiпила».
15.10 Т/с «Анжелiка», 7-10 с.
19.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.
19.40 10 хвилин з прем`єр-

мiнiстром.
20.00 Т/с «Анжелiка».
22.00 Х/ф «Що приховує любов».
23.50 Зоряний шлях.
1.35 Т/с «Клан ювелiрiв. 

Таємницi», 1-5 с.
6.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.

істv
6.10 Факти.
6.40 М/с «Пригоди мультяшок».
7.20 Т/с «Рюрiки».
8.45 Українцi Афiгенниє.
9.40 Зiрка YouTube.
11.00 Дивитися всiм!
12.00 Труба мiстера Сосиски.
12.45 Факти. День.
13.10 Дивитися всiм!
14.15 Х/ф «Код доступу».
16.15 Х/ф «Падiння Олiмпу».
18.45 Факти тижня.
20.25 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України.
20.35 Х/ф «Штурм Бiлого дому».
23.15 Х/ф «S.W.A.T. Спецназ 

мiста янголiв». (2 к.).
1.30 Х/ф «Еверлi». (2 к.).
3.00 Х/ф «Червонi хвости». (2 к.).

стб
4.50 Х/ф «Корона Росiйської 

iмперiї, або Знову 
невловимi».

7.10 «Все буде добре!»

9.00 «Все буде смачно!»
10.15 «Караоке на Майданi».
11.15 «МастерШеф 5».
16.00 «Х-Фактор 6».
19.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
20.00 «Мiстичнi iсторiї 7 з 

Павлом Костiциним».
20.55 «Один за всiх».

22.10 «Врятуйте нашу сiм`ю 4».
1.25 «Детектор брехнi 7».
2.20 Х/ф «Корона Росiйської 

iмперiї, або Знову 
невловимi».
новий канал

6.05 Kids` Time.
6.10 М/ф «Ку! Кiн-дза-дза».
8.00 М/с «Пригоди Джиммi 

Нейтрона».
10.15 Kids` Time.
10.20 М/ф «Вiдважна».
12.10 Х/ф «Нереальний блок-

бастер».
13.55 Х/ф «Супергероїчне кiно».
15.40 Х/ф «Полiцейська 

академiя 5».
17.30 М/ф «Мадагаскар 2».
19.05 М/ф «Мадагаскар 3».
21.00 Х/ф «Полiцейська 

академiя 6». (2 категорiя).
22.40 Х/ф «Полiцейська 

академiя 7». (2 категорiя).
0.25 Х/ф «Приватний курорт». 

(2 категорiя).
1.50 Т/с «Красунi в Клiвлендi».

нтн
5.20 Х/ф «Шельменко-денщик».
6.55 Т/с «Холостяки».
10.35 «Народний кухар».
11.30 «Легенди карного розшу-

ку». Зойка-лиходiйка.

12.00 «Крутi 90-тi».
12.55 Х/ф «У матросiв немає 

запитань».
14.20 «Розсмiши комiка».
16.10 «Легенди карного роз-

шуку».
19.00 Т/с «Лiгво змiя».
23.30 Х/ф «З-пiд землi». (2 к.).
1.05 Х/ф «Замiна 2: Останнiй 

урок». (2 категорiя).
2.40 Х/ф «Ретроград». (2 к.).
4.05 «Речовий доказ».

ТЕТ
6.00 М/ф «Роботи».
7.30 Байдикiвка.
8.15 М/с «Смiшарики».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.35 М/с «Стiч!»
10.55 М/с «Мiкi Маус».
11.15 М/ф «Риф 3D: Приплив».
12.35 Т/с «Ксена - принцеса-воїн».
14.20 Х/ф «Аладдiн».
16.40 Х/ф «Мої африканськi 

пригоди».
18.15 Х/ф «Острiв щастя». (2 к.).
19.50 Х/ф «Острiв МакКiнсi». 

(2 категорiя).
21.35 Країна У.
23.00 Дайош молодьож!
0.30 Одна за всiх.
2.15 БарДак.
3.55 Веселi мамзелi.

Тонiс
5.30 Х/ф «Кохання опiвднi».
7.50 «Натхнення».
9.50 Водне життя.
11.15 Х/ф «Прогулянка з при-

дурками».
13.30 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
14.00 За сiм морiв.
15.00 Дика природа.
16.00 Сили природи.
17.00 Концерт Павла Зiброва 

«У нас є все».
19.00 Водне життя.
20.00 «Цивiлiзацiя Incognita».
20.15 «Кумири».
20.35 «Свiтськi хронiки».
21.00 Євромакс.

21.35 Сильнi свiту цього.
22.00 Х/ф «Янгол-А». (2 к.).
23.50 «Кумири».
0.00 «Вихiдний, пiсля 

опiвночi».
1.00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).
1.50 Х/ф «Вiрнiсть». (2 к.).
4.30 Вiдлуння.

київ
8.00 «Ранок по-київськи».
9.30 «Київ музика».
10.00 «Телемаркет».
13.00 «Здрастуй, рiдне село».
13.30 «Київський ринг з Реною 

Назаровою».
14.35 «Гаряча лiнiя «102».
15.00,16.00,17.00,18.00,19.00,
20.55,23.30,3.45 «Вiдкритий 

мiкрофон».
15.10,16.10,17.10,18.10 «У 

центрi уваги».
19.20 «Столиця».
21.00 «СТН-тижневик».
21.30 «Столиця».
22.30 «СТН-спорт-тижневик».
22.55 «Українська Нацiональна 

Лотерея».
23.00 «СТН-тижневик».
23.35 «Прогулянки мiстом».
0.00 «У центрi уваги».
1.30 «СТН-спорт-тижневик».
1.50 «Столиця».

плюс плюс
6.00 М/ф.
6.30 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
6.55 М/с «Команда «Умiзумi».
7.20 М/с «Свинка Пеппа».

8.20 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
8.45 М/с «Команда «Умiзумi».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
10.00 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.55 М/с «Шериф Келлi та 

Дикий Захiд».
11.15 Кориснi пiдказки.
11.25 М/с «Фiксики».
11.45 М/с «Смiшарики. Пiн-

код».
12.15 М/с «Чаггiнгтон».
12.45 М/с «Свинка Пеппа».
13.35 М/с «Дружба - це диво».
15.40 Т/с «Собака крапка ком».
16.20 М/с «Тiмон i Пумба».
16.45 М/с «Оггi та кукарачi».
17.40 М/с «Трансформери: 

Боти-рятiвники».
19.00 М/с «Фiксики».
19.30 М/ф «Тачки».
21.00 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.00 М/с «Оггi та кукарачi».
23.50 М/с «Хрюсик i Мухася».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео 

по-українськи».
8.35 «Облом.UA».
9.00 «Бушидо».
10.00 «Богатирi».
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Цiлком таємно».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Реал-Бодрiт».
15.00 Х/ф «Водосток».
16.50 8 Тур ЧУ. Волинь - 

Динамо.
19.15 8 Тур ЧУ. Днiпро - 

Зоря.
21.30 «Профутбол».
23.00 Євробаскет 2015. 

Фiнал.
1.00 Х/ф «Щелепи».
2.30 Х/ф «Богдан-Зиновiй 

Хмельницький».

Учитель запитує:
– Вовочко, якою 
на твою думку має 
бути ідеальна шко-
ла?
– Закритою! – Коханий, нам тре-

ба прогнати цього 
пса.
– Навіщо?
– Він виє, коли я 
співаю.
– Ну, ти ж перша по-
чинаєш! 

Приходить Пята-
чок у магазин.
– У вас подушки є? 
– Так. О-о-он вони, 
біля взуття. 
Пятачок підійшов 
до подушок. Ди-
виться, дивиться, 
потім підійшов до 
продавчині і гово-
рить: 
– А з чим у вас по-
душки? 
– З пухом. Пятачок 
з сумом так: 
– Ах Вінні, Вінні. 

вона  врятує 
світ

Напевно, Федір Достоєвський і не підозрював, що його 
вислів набуде великої слави і стане таким відомим, а 9 верес-
ня  відзначатиметься  День Краси, започаткований ще в 1995 
році на Всесвітньому конгресі. 

Сьогодні чи не кожний знає, що краса – особлива сила. 
Але чи так це насправді? Якою вона повинна бути, щоб дійсно 
змогла врятувати світ? І взагалі, чи потрібно рятувати світ?

Поняття краси у кожного своє. Я переконана, що більшість 
людей, чуючи цей вислів, уявляють молодих, одягнених зі 
смаком, за останнім писком моди осіб. Та чи це та краса, про 
яку писав письменник?

Наразі користуються попитом пластичні операції, «уколи 
краси», всі хочуть бути зовні красивими, привабливими, на-
магаються відповідати стереотипам, які створюються сус-
пільством, тим самим гублячи свою природну красу. Хіба жін-
ка, яка не робить сотні косметичних процедур, не вдягається 
в те, що зветься «модним», не проводить увесь вільний час 
у перукарнях і салонах краси, не може бути привабливою? Я 
переконана, що може. Адже справжня краса – у ній самій, у 
її добрих вчинках, намірах, у її шляхетності, вишуканості. Це  
та краса, що огортає душу, керує розумом, поведінкою. Духо-
вна привабливість набагато сильніша, потужніша зброя проти 
зла, жорстокості, яких, на жаль, так ще багато у світі.

Люди,  котрі випромінюють добро, щирі та ввічливі, ро-
блять навколишній світ кращим. Вони, ніби ліхтарики, ося-
юють світлом усіх, віддаючи весь позитив, даруючи ніжну 
усмішку,  ясний погляд. Вони тримають світ теплом своїх сер-
дець, зберігають його гармонію.

Наш світ, безперечно, потребує допомоги. Йому не ви-
стачає природності, справжніх емоцій, дій, щирих слів. І саме 
духовна краса може його врятувати, бо це -  краса людянос-
ті, чистих взаємин, світлих думок. Пам’ятаймо, що красиві ті 
люди, які красиві душею!

Ірина  МИХАЙЛЕНКО.

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

українка завоювала титул 
«Місіс Планета-2015»

Так висловились 
відомі люди про красу: 

«Голос краси звучить тихо: він проникає тіль-
ки в самі чуйні вуха». Фрідріх Вільгельм Ніцше.

«Люди перестали бути тваринами, коли чо-
ловік став цінувати в жінці красу». Микола Чер-
нишевський.

«Справжня краса – внутрішня, вона йде від 
усього серця, в якому живе любов. Якщо цього 
немає, навіть самі ідеальні риси обличчя не змо-
жуть приховати душевної порожнечі, яка, врешті-
решт, відштовхує людей». Крістіна Агілера.

Запрошуємо на виставу
24 вересня 2015 року о 15.00 та о 

19.00 в районному Будинку культури 
відбудеться вистава "Шельменко-ден-
щик" Київського академічного облас-
ного музично-драматичного театру ім. 
П.К.Саксаганського. 

Навряд чи знайдеться людина, яка не 
посміхнеться, почувши назву «Шельмен-
ко-денщик». Ця класична комедія-водевіль 
протягом багатьох десятиліть не полишає 
сцени театрів. І цілком закономірно, адже 
ж тут присутні усі складові успіху: сокови-
тість, яскравість характерів, хитромудра 
інтрига, що її плете бувалий в багатьох бу-
вальцях Шельменко, прагнучи з`єднати за-
кохану пару. А поруч  наївно-комічні батьки 
— патріархальні поміщики Шпаки і, ясна 
річ, жених, що безнадійно залицяється.

Усе це, помножене на акторський 
кураж та багатобарвність театральних 
засобів, породжує веселе, дотепне дій-
ство, проте, не без моралі.

Скористайтеся нагодою переглянути 
цю виставу!

Вартість квитків 50-60 грн.

Ці слова дуже підходять до нашої 40-річної  
харків’янки Олени Маньякової, яка завоювала 
абсолютну перемогу на конкурсі «Місіс Плане-
та-2015», фінал якого відбувся в Болгарії ниніш-
нього літа. Українці присудили титул «Mrs. Planet 
2015- gran prix». Про це повідомляють Патріоти 
України з посиланням на «Обозреватель». Цього 
року в конкурсі взяли участь такі країни як Ав-
стралія, Україна, Сінгапур, Латвія, Малайзія, Ро-
сія, Нігерія, Польща, Болгарія, Південна Африка 
та інші. При оцінюванні учасниць журі звертали 
увагу не тільки на зовнішні дані, але й на особисті до-
сягнення у сфері кар’єри, сім’ї та благодійної діяль-
ності. 

В рамках конкурсу була  вечірка знайомств, 
інтерв’ю з журі, Fashion-show, презентація номерів 
талантів. 

Наша конкурсантка отримала дві освіти за спеціаль-
ностями «Кондитер» і «Менеджер з персоналу». Сім’я 

Олени займає активну соціальну позицію: всі разом 
подорожують, захоплюються дайвінгом, парашутним 
спортом, допомагають місцевій школі з технічним і 
освітнім оснащенням. Олена Маньякова регулярно дає 
безкоштовні майстер-класи талановитим дітям, допо-
магає їм у підготовці до різних конкурсів і фестивалів, 
успішно виховує свою 11-річну доньку, є її тренером і 
вже 20 років щаслива у шлюбі зі своїм чоловіком.
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Чи всяка влада від Бога?
Ті, хто покликається на слова: «Всяка влада від Бога», спираються 

на слова із Святого Письма — 13 главу послання до Римлян св. Апос-
тола Павла: «Нехай кожна людина кориться вищій владі, бо немає 
влади, як не від Бога, і влади існуючі встановлені від Бога».

Тому той, хто противиться 
владі, противиться Божій поста-
нові; а ті, хто противиться, самі 
візьмуть осуд на себе. Бо воло-
дарі пострах не на добрі діла, а 
на злі. Хочеш не боятися влади? 
Роби добро, і матимеш похвалу 
від неї, бо володар Божий слуга, 
тобі на добро. А як чиниш ти зле, 
то бійся, бо не дарма він носить 
меча, він бо Божий слуга, мес-
ник у гніві злочинцеві! Тому тре-
ба коритися не тільки ради стра-
ху кари, але й ради сумління» 
(Рм. 13, 1-5). (Також подібний 
текст ми зустрічаємо у Першо-
му посланні апостола Петра,  2 
глава).

Щоб пояснити цей уривок, 
перш за все, потрібно постави-
ти питання: до кого  звертається 
апостол Павло у цьому листі? До 
римлян? У Римі діяло Римське 
право, яке базувалось на при-
родному праві, де добро визна-
валось добром, а зло — злом. 
Римське право карало за зло-
чини і нагороджувало за добро. 
Апостол у зазначеному уривку 
має на увазі правителя, який, 
спираючись на ті об`єктивні кате-
горії добра і зла, є пострахом за 
злі вчинки, який меч носить, тому 
що він месник у гніві злочинце-
ві. Тобто, йдеться про владу, яка 
розуміє, що таке добро і що таке 
зло, яка намагається керуватись 
правовим кодексом.

Коли ж влада стає пострахом 
за добрі вчинки, а не за злі, і но-
сить меч не для того, щоб карати 
злочинців, а  висуває їх на керів-
ні посади, на грошовиті місця, 
то влада сама стає злочинцем. 
Тоді цей текст апостола Павла  
такої влади не стосується. Інши-
ми словами: інститут влади є від 
Бога, але він даний людині.

Ми читаємо в І главі Книги 
Буття, як Бог, творячи людину 
чоловіком і жінкою, благослов-
ляючи їх, каже: «Будьте плідні й 
множтеся і наповняйте землю 
та підпорядковуйте її собі; па-

нуйте над рибою морською, над 
птаством небесним і над усяким 
звірем, що рухається по землі» 
(Бут. 1, 28). Тобто, сам інститут 
влади є даний людині від Бога 
– Він є остаточним джерелом 
влади. Але питання в тому, як 
людина цю владу здійснює? Чи 
так, як Бог від неї хоче – спра-
ведливо, чинить добро і карає 
зло, чи навпаки: нагороджує 
злочинців і карає тих, хто чинить 
добро? В останньому випадку 
влада стає неморальною, тоді її 
можна вважати «даною від Бога» 
лише в сенсі кари від Бога, «Бо-
жим допустом». Та це не 
означає, що ми маємо 
коритися неморальним 
розпорядженням і возве-
личувати їх.

Далі щодо тексту 
апостола Петра в пер-
шому посланні: «Раби, 
коріться панам із по-
вним страхом, не тільки 
добрим та тихим, але й 
прикрим. Бо то вгодне, 
коли хто, через сумлін-
ня перед Богом, терпить 
недолю, не по правді 
страждаючи. Бо яка по-
хвала, коли терпите ви, 
як  вас б`ють за провини? 
Але коли з мукою терпи-
те за добрі вчинки, то це 
вгодне Богові!» (1 Пт. 2, 18-20).

Це діє лише доти, доки сама 
влада спирається на об`єктивні 
моральні норми, зрить Бога над 
собою і, зрить відповідальність 
перед Богом за свої дії. Якщо 
влада відходить від зазначено-
го, то християнин зобов`язаний у 
своєму сумлінні коритись Божим 
розпорядженням, нормам Єван-
гелії і моралі, а не владі. І тому в 
Катехизмі Католицької Церкви, 
який є основою для всіх Кате-
хизмів, в тому числі – і помісних 
Церков, є такі пункти: «2242. 
Сумління зобов`язує громадя-
нина не виконувати приписів 
цивільної влади, якщо ці припи-

си суперечать вимогам мораль-
ного порядку, основним правам 
людини або вченню Євангелія. 
Відмова послуху цивільній владі, 
якщо її вимоги суперечать вимо-
гам чесного сумління, знаходить 
своє оправдання у розрізненні 
між службою Богові і службою 
політичній спільноті.

«Віддайте кесареве кесаре-
ві, а Боже - Богові» (Мт. 22,21). 
«Слухатися слід більше Бога, ніж 
людей» (Ді. 5,29):

«2243. Якщо державна вла-
да, перевищуючи свої повнова-
ження, пригноблює громадян, 

то нехай громадяни не відмовля-
ються від того, чого об`єктивно 
вимагає загальне добро і нехай 
їм буде дозволено захищати свої 
права і права своїх співгрома-
дян від зловживань влади, до-
тримуючись меж, установлених 
природним і Євангельським За-
коном» (II Ватиканський Собор, 
Паст, конст. « Gaudium et spes», 
74).

Збройний опір проти гно-
блення політичною владою об-
ґрунтований лише тоді, коли іс-
нують одночасно такі умови:

– у випадку несумнівних, тяж-
ких і тривалих порушень осно-
вних прав людини;

– після вичерпання всіх інших 
засобів;

– якщо він не спричинить 
більшого безладдя;

– якщо обґрунтована надія на 
успіх;

– якщо раціонально немож-
ливо передбачити кращі вирі-
шення».

Тобто, у випадку важкого по-
рушення моральних норм, норм 
Євангелія, християнин має пра-
во на збройне повстання,  як 
останній засіб боротьби.  

Святе Письмо завжди по-
трібно сприймати в цілісності. 
Є тексти в Діяннях апостолів, 
де кількаразово апостол Петро 
каже, що Бога потрібно слуха-
тись більше, ніж людей. «При-
провадивши ж їх, поставили пе-
ред синедріоном. І спитався їх 
первосвященик, говорячи: Чи ми 
не заборонили з погрозою вам, 
щоб про Те Ім`я не навчати? І ото, 
ви своєю наукою переповнили 
Єрусалим, і хочете кров Чолові-

ка Того припровади-
ти на нас... Відповів 
же Петро та сказали 
апостоли: Бога пови-
нно слухатися більш, 
як людей!» ( Ді. 5, 27-
29). Влада є від Бога 
тоді, коли чинить 
Божі діла, коли зали-
шається вірною тому 
призначенню, яке їй 
Бог  дав. Якщо вла-
да відходить від цьо-
го, то вона повстає 
проти Бога і втрачає 
свою легітимність. 
Тоді її не обов`язково 
слухатись, а навпаки 
— необхідно чини-
ти спротив сумління 

аж до збройного повстання. У 
Катехизмі Католицької Церкви є 
уточнення, що збройне повстан-
ня має мати гарантію, що після 
нього не стане ще гірше, що буде 
повний контроль над повстанця-
ми, що боротьба не переросте 
в анархію і що є певна надія на 
успіх.

Також всім тим, які говорять, 
що всяка влада від Бога і про-
пагують культ царя як Божого 
помазаника, варто прочитати 8 
главу І книги Самуїла. Йдеться 
про те, що Ізраїль забажав собі 
царя, як і інші навколишні народи 
(див. 1 Cам 8, 4-7) Тобто бажання 
поставити царя для ізраїльтян, 

як вибраного Божого народу, 
означало відкинути Бога: «Як усі 
ті діла, що вони чинили від дня, 
коли Я вивів їх з Єгипту, і аж до 
цього дня, і як вони кидали Мене 
й служили іншим богам, так вони 
чинять і тобі. А тепер послухай їх-
нього голосу, тільки конче осте-
режеш їх, і розповіси їм право 
того царя, що буде царювати над 
ними.

І переказав Самуїл всі Гос-
подні слова до народу, що жадав 
від нього царя, і сказав: Оце буде 
право царя, що царюватиме над 
вами: він візьме синів ваших і по-
ставить собі в колісниці свої та 
серед їздців своїх, і вони будуть 
бігати перед колісницею його; і 
щоб поставити собі тисячників 
та п’ятидесятників, і щоб ора-
ти орку його, і щоб жати жниво 
його, і щоб робити зброю вій-
ськову його та колісничні при-
ладдя його. А дочок ваших забе-
ре за мироварниць, і за кухарок, 
і за пекарок. І він позабирає поля 
ваші, і виноградники ваші, та 
кращі ваші оливки, і пороздає 
своїм слугам. А з вашого посіву 
та з ваших виноградників бра-
тиме десятину, і даватиме своїм 
євнухам та своїм слугам. І він за-
бере рабів ваших, і ваших невіль-
ниць, і найліпших ваших юнаків, і 
ваших ослів, і буде вживати їх на 
роботу свою. Він братиме деся-
тину з вашої отари, а ви станете 
йому за рабів. І ви будете клика-
ти того дня проти вашого царя, 
якого собі вибрали, та не відпо-
вість вам Господь того дня! Та 
народ відмовився слухати Самуї-
лового голосу, та й сказав: Ні, не-
хай тільки цар буде над нами!» (І 
Сам. 8, 8-19). Отож, світська вла-
да, навіть у вигляді царя-помаза-
ника, який релігійним ритуалом 
отримує благословення  у вигля-
ді коронації, є відходом від пря-
мого підпорядкування Божому 
правлінню, прямого перебуван-
ня у Його присутності і виконан-
ня Його волі. Можна сказати, що, 
поклоняючись світському цареві 
замість Бога-царя, людина стає 
ідолопоклонником. І кожен, хто 
намагається поширювати культ 
царя, насправді поширює культ 
ідолопоклонства, яке є порушен-
ням  Закону Божого.

Опубліковано в: «ЖИВА 
ВОДА». Газета Самбірсько-

Дрогобицької Єпархії УГКЦ. – 
Квітень 2014 р. № 4 (230).

урок миру, 
патріотизму, 

духовності

1 вересня учні початкових 
класів відвідали перший урок 
– Урок Миру, патріотизму, духо-
вності. Він пройшов у вигляді 
гри-пазл. Діти складали карту-
пазл України, де в ході гри дізна-
лися більше про свою Батьківщи-
ну, її символи, традиції, звичаї.

На урок були запрошені гості: 
сільський голова Андрій Шевчук, 
настоятель храму Преподобної 
Параскеви Сербської архіман-

дрит Філарет, батьки, вчителі.
Голова батьківського коміте-

ту Оксана Дерев’янченко хлібом-
сіллю благословила дітей на на-
вчання. З дитячих вуст лунали 
пісні, вірші, прислів’я про рідну 
Україну. 

Цікавинкою уроку стала гра-
мікрофон «Звернення до Пре-
зидента України», у якій діти по-
дорослому просили шановного 
президента зробити все можли-

ве, щоб швидше за-
кінчилася війна, щоб 
знизилися ціни, підня-
лися пенсії та заробіт-
ні плати їхніх батьків. 

Створену з пазлів 
карту уквітчали квіточ-
ками-побажаннями, 
особливо на Сході 
України. На завершен-
ня уроку був прикрі-
плений пазл «Україна 
благословенна» і всі 
присутні разом зі свя-
щенником вознесли 
молитву за рідну зем-
лю, за мир, за добро.

Підготували та 
провели такий ціка-
вий урок вчителі по-
чаткових класів Тетя-

на Лозовенко, Людмила Цюра, 
Валентина Бугайчук.

Проведення таких відкритих 
громадських уроків у нашій шко-
лі стане доброю традицією для 
виховання підростаючого поко-
ління в дусі патріотизму та духо-
вності.

Тетяна БУКЕТ,
голова батьківського комітету 

ІІ класу Лишнянського ЗОШ 
І-ІІІ ступенів.

Перша служба 
у відбудованому храмі

З благословення Блаженнішого митрополита Київського і всієї 
України Онуфрія, Високопреосвященніший архієпископ Макарівський 
Іларій та єпископ Золотоношський Іоан разом з іншими священослу-
жителями району урочисто  провели першу службу у відбудованому 
Святопокровському православному храмі  села Забуяння. 

Не дивлячись на те, що це був звичайний робочий день, на службу 
до церкви  зібрались чимало прихожан та  гостей села.

Після завершення служби архієпископ Макарівський Іларій вручив 
нагороди меценатам і тим людям, котрі  брали активну участь у від-
будові храму, а отець Іоан, настоятель церкви в селі, сердечно подя-
кував усім, хто  завітав на першу службу.

– Громаді села та небайдужим меценатам, які  допомагали у відбу-
дові храму, хочу висловити подяку, – сказав сільський голова Михайло 
Герасименко. – Не просто давалися  роботи по відновленню храму. 
Вони  розпочались ще в 2008 році. Та тільки  завдяки спільним зусил-
лям нині вдалось завершити його добудову і  перша служба в храмі 
– це подія в житті  громади нашого  села.

Інф. «М.в.».
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Надання соціальних послуг 
та порядок отримання компенсації

Хто має право на оформлення  компенсації?
Непрацюючі фізичні особи,   які   постійно  надають 

соціальні   послуги   громадянам   похилого    віку,    інва-
лідам, дітям-інвалідам,  хворим,  котрі не  здатні до само-
обслуговування і потребують  постійної   сторонньої   до-
помоги   (крім   осіб,   що обслуговуються  соціальними   
службами),  призначається  щомісячна компенсаційна 
виплата (далі - компенсація). 

Як визначається розмір компенсації?
 Вона призначається, виходячи з прожиткового міні-

муму для працездатних осіб у таких розмірах:
15 відсотків - фізичним особам, які надають соціальні 

послуги інвалідам I групи;
10 відсотків - фізичним особам, які надають соціальні 

послуги громадянам      похилого віку, котрі за висновком 
лікарсько-консультаційної  комісії    потребують    постій-
ного стороннього  догляду  і не здатні до самообслугову-
вання, інвалідам II  групи  та  дітям-інвалідам;

7  відсотків - фізичним особам, які надають соціаль-
ні послуги інвалідам    III групи  і хворим,  не здатним до 
самообслуговування та тим, хто за висновком лікарсько-
консультаційної  комісії    потребують    постійного сто-
роннього  догляду. 

Компенсація  фізичним  особам  пенсійного 
віку, визначеного статтею 26 Закону України "Про 
загальнообов’язкове державне  пенсійне  страхування" 
та інвалідам, які надають  соціальні  послуги,  признача-
ється  у зазначених розмірах, виходячи   з   прожиткового   
мінімуму   для  осіб,  котрі  втратили працездатність.  

Фізична особа,  яка надає  соціальні  послуги,  має  
право одержувати   тільки   одну  компенсацію  незалежно  
від  кількості обслуговуваних осіб, видів та обсягу послуг. 

У яких випадках і кому компенсація не признача-
ється?

1) фізичним особам, які надають соціальні послуги 
громадянам, котрим призначено: державну  соціальну  
допомогу  на догляд відповідно до Закону України  "Про  
державну соціальну  допомогу особам, які не мають 
права  на пенсію, та інвалідам" або надбавку на догляд 
до  державної  соціальної  допомоги згідно із Законом 
України "Про державну    соціальну    допомогу   інвалідам   
з   дитинства   та дітям-інвалідам"; надбавку  на догляд 
або державну соціальну допомогу на догляд відповідно   
до   Законів   України  "Про  пенсійне  забезпечення"   і  
"Про  пенсійне  забезпечення осіб, звільнених з військо-
вої служби, та деяких інших осіб"; відшкодування  ви-
трат на надання послуг по догляду відповідно до  Закону  
України "Про загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування  від  нещасного випадку на виробництві та 
професійного захворювання, які спричинили втрату пра-
цездатності; 

2) фізичним особам, які надають соціальні послуги 
і отримують допомогу  на догляд відповідно до Закону 
України "Про психіатричну допомогу"; 

3) фізичним особам, які надають соціальні послуги на 
платній основі; 

4) самозайнятим особам; 
5) фізичним особам, які проходять альтернативну (не 

військову) службу; 
6) фізичним особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, інвалідам, хворим,  котрі за 
висновком лікарсько-консультаційної комісії  потребу-
ють постійного стороннього догляду і не здатні до само-
обслуговування та перебувають у трудових відносинах, у  
тому числі на умовах неповного робочого дня (крім ро-
боти вдома).

Хто здійснює призначення  та виплату компенса-
ції?

Компенсація  призначається  і  виплачується  струк-
турним підрозділом  з  питань соціального захисту насе-
лення  районної, районної державної адміністрації, вико-
навчого органу міської   ради  за  місцем  проживання,  
перебування  особи,  якій надаються  соціальні  послуги,  
з дня подання фізичною особою, яка надає  соціальні по-
слуги, та особою, яка їх потребує, заяв разом з докумен-
тами.      

Для призначення компенсації подаються такі до-
кументи: 

1)  фізичною  особою,  яка  надає  соціальні послуги:
- заява про згоду надавати соціальні послуги;
- паспорт або інший документ, що посвідчує особу; 
- висновок лікарсько-консультаційної комісії про те, 

що стан її здоров'я дозволяє постійно    надавати соці-
альні послуги; 

- копія трудової книжки, а у разі відсутності трудової 
книжки - письмове   повідомлення особи  із  зазначен-
ням  інформації  про відсутність  трудової  книжки  та  про  
останнє  місце  роботи  чи отримання  доходів; 

- заява  про  надання  згоди  на проведення перевірки 
даних про доходи   особи   з  використанням  відомостей  
Державного  реєстру фізичних  осіб  -  платників  податків 
(з урахуванням вимог Закону України "Про захист персо-
нальних даних") ;

2) особою,  яка потребує надання соціальних  послуг,  
або  її законним представником (у разі визнання цієї осо-
би недієздатною): 

- заява про необхідність надання соціальних послуг; 
- паспорт або інший документ, що посвідчує особу; 
- копія  довідки  до  акта  огляду медико-соціальною 

експертною комісією;  
- висновок лікарсько-консультаційної комісії про 

необхідність постійного   стороннього догляду та  не-
здатність   особи   до самообслуговування  (за  винятком  
інвалідів I групи, інвалідність яких  встановлена  безстро-
ково  та  які  згідно з довідкою до акта огляду медико-со-
ціальною експертною комісією потребують постійного 
стороннього догляду). Порядок видачі такого висновку 
та його форма затверджуються МОЗ;

3) законним  представником  дитини,  яка   потребує   
надання соціальних послуг: 

- заява про необхідність надання соціальних послуг; 
-  копія свідоцтва про народження дитини; 
- висновок лікарсько-консультаційної  комісії  про 

необхідність постійного  стороннього   догляду   та   не-
здатність   дитини   до самообслуговування. 

На який період призначається компенсація?
- на  час  встановлення групи інвалідності - інвалідам 

I групи, інвалідність яких встановлена безстроково та які 
згідно з довідкою до  акта  огляду  медико-соціальною 
експертною комісією потребують постійного сторонньо-
го догляду; 

- на   час,   протягом   якого   особа,  що  подала  заяву  
про необхідність отримання соціальних послуг, потребу-
ватиме постійного стороннього догляду.

Як провадиться виплата компенсації?
Виплата  компенсації  провадиться  щомісяця  до  1 

числа місяця, що настає за тим, в якому фізична особа 
надавала соціальні послуги,  і  триває  до  дня припинення 
їх надання. 

Компенсація виплачується    державними    підприєм-
ствами    і об'єднаннями зв'язку або через установи  упо-
вноважених  банків  за письмовою заявою фізичної осо-
би, яка надає соціальні послуги.

Зверніть увагу!
Днем подання заяв для призначення компенсації 

вважається день реєстрації органом  соціального захис-
ту населення заяв з відповідними документами. У разі, 
якщо до заяви подані не всі необхідні документи, заявни-
ку повідомляється, які документи слід подати додатково. 
Якщо вони будуть подані не пізніше трьох місяців з дня 
одержання такого повідомлення, днем подання заяв вва-
жається день їх прийняття.

У разі необхідності ви маєте право звернутися до 
управління соціального захисту населення за призначен-
ням компенсації відповідно до чинного законодавства. 

Наша адреса: смт Макарів, пров. Радянський буд.2.
Валерій СЕНЧЕНКО,

заступник начальника управління соціального 
захисту населення  райдержадміністрації.

«Макарів – чистий!», 
або мрії цивілізованої людини

«Здвиж колише лілії, буяють цвітом вишні, згорають ка-
штани у свічках…», – згадуєте знамениту пісню Володимира 
Хоменка «Просто Макарів»? Правда, ж, від неї так тепло стає 
на душі, мовби живеш не в звичайному смт, а буквально у 

найкращому куточку Всесвіту? Йдеш по вулиці – там ба-
чиш пам`ятник Димитрію Ростовському, тут – затишна 
алейка і… сміття, сміття, сміття. Недопалки, пластикові 
пляшки, обгортки від чого завгодно. Макарівські реалії!

Однак, варто зазначити, що коли про чистоту вулиць 
ще дбають, то стихійних смітників у Макарові та районі, 
мабуть, більше, ніж гектарів нашого офіційного сміттє-
звалища в Наливайківці. Гаразд, люди, поговоримо.

Чим загрожує стихійне сміттєзвалище особисто тобі, 
читачу? Здавалося б – яка проблема?! – пішов, викинув 
у якийсь рів, а ще краще – до Здвижа свій мішок із по-
бутвідходами, а після цього хоч потоп. Що ж, уяви тепер, 
як цей «хімічний букет» із безпечних і не дуже речовин 
почне повільно розщеплюватися. Сонце, дощі, тварини 
будуть йому в цьому допомагати. І, зрештою, ти одного 
дня вип`єш води з улюбленої криниці і легко можеш за-
гриміти з якою-небудь кишковою паличкою (в кращому 
випадку) в лікарню. Чудова перспектива, чи не так?

А все тому, що ці жахливі речовини, що розщепи-
лися із твого «мішка пандори», просочуються в ґрунт 
та повітря. А потім ти дивуєшся, скільки сплесків різ-
них хвороб раптом взялося нізвідки, хоча буквально 

щодня сприяєш цьому буквально у себе під носом. А якщо 
ця «хімічна бомба» раптом ще загориться, то взагалі не обе-
решся проблем. То скажи, читачу, чи варто шкодити самому 
собі, шкодувати 10 грн. на вивіз сміття на сміттєзвалище і  

отруювати не лише себе, а й усіх навколо, включаючи неви-
нну природу? До речі, було б непогано навчитися сортувати 
сміття, як це давно прийнято у країнах Європи і полегшує 
життя мільйонам людей. А за викидання сміття в не призна-
ченому місці існує адміністративна відповідальність. Тож 
варто «освіжити» в пам`яті статтю 152 Кодексу України про 
адміністративні правопорушення.

Інший бік медалі – людська доброта. На фото – Гаврон-
щинське водосховище. Як бачимо, одні люди будують, інші 
– руйнують. Відпочиваючим встановили туалет, вони ж не 
знайшли кращого, як перевернути його. Крім того, ще й 
влаштували під деревами вогнище і свої відходи яскравого 
відпочинку позалишали там же, де і відпочивали. Питання: 
коли зміниться в українців звичка смітити в себе під ногами 
на звичку хоч трохи поважати інших і  природу?

Радує, що є люди, які усвідомили такі прості речі і до-
бровільно виходять на суботники, збирають сміття і піклу-
ються про довкілля. Ходімо, пора до них приєднатися!

Юлія Звєрькова.

До уваги 
забудовників 

Київщини!
Останнім часом разом зі зростанням темпів 

та обсягів будівництва об’єктів значно зросла за-
гроза виникнення пожеж з настанням тяжких на-
слідків. Пожежі на підприємствах Київщини свої-
ми масштабами та наслідками шокують не тільки 
суспільство України, а й усього світу. Здебільшого 
швидкому розповсюдженню пожежі та загибелі 
людей сприяє нехтування вимог пожежної безпе-
ки під час будівництва об’єктів. 

Проведеним аналізом стану дотримання вимог 
пожежної безпеки державних будівельних норм 
та правил встановлено, що значна частина ново-
введених до експлуатації об’єктів має ряд типових 
порушень, допущених під час будівництва, а саме: 
недотримання протипожежних відстаней між бу-
дівлями та спорудами, відсутність або непридат-
ність до використання мереж протипожежного 
водопостачання, недостатня кількість та зменшені 
розміри евакуаційних шляхів і виходів, невідокрем-
лення протипожежними перешкодами дільниць з 
різними характеристиками пожежної небезпеки, 
відсутність автоматичних систем протипожежного 
захисту тощо. Крім того, будівельниками, з метою 
економії, застосовуються будівельні матеріали з 
невизначеними показниками пожежної небезпе-
ки. 

Усунення вказаних порушень, допущених під 
час будівництва, на функціонуючому об’єкті, як 
правило, потребує значних капіталовкладень, дов-
готривалого припинення експлуатації, а в частині 
випадків є взагалі неможливим і створює реальну 
загрозу безпеці людей.

Зважаючи на вищевикладене, Головне управ-
ління ДСНС України у Київській області звертаєть-
ся до Вашого сумління, наголошує на необхідності 
дотримання вимог пожежної безпеки під час про-
ектування і будівництва об’єктів та пропонує квалі-
фіковану консультаційну допомогу щодо розгляду 
проектної документації з наданням обгрунтованих 
пропозицій до неї.

Макарівський РС ГУ ДСНС України 
у Київській області.
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11 вересня – Івана Пісного. (Усікновення глави 
Іонна Хрестителя) У цей день не працювали, їли лише пісні 
страви, а то й зовсім говіли. Чоловіки й хлопчаки мили голо-
ву, але не голилися й не стриглися. Не годилося дивитися в 
дзеркало. Хліб не різали, а розламували, варили картоплю в 
мундирах, пекли гарбузи. Не брали до рук нічого гострого. 
На Івана Пісного, як і на Івана Купала, збирали цілющі рос-
лини, але вже не трави і квіти, а коріння. Його потім настою-
вали на міцній горілці й лікувалися протягом року.

14 вересня – Семена Стовпника. (Преподобного Си-
меона). З прийняттям християнства у нас, у Київській Русі, 
цього дня починався новий рік. Це також був перший день 
осені. Добрий хлібороб вважав за святий обов’язок на Се-
менів день обсіятися озиминою, бо жито казало: «як посієш 
мене на Семена, то й будеш мати із мене». Майстри-реміс-
ники вносили до хати свій інструмент і обов'язково розпочи-
нали якусь роботу: кроїли товар, набирали клепки на діжку, 
готували сирицю на упряж, тобто, намагалися «засидіти ве-
чір». Це було доброю ознакою того, що в довгі осінні й зи-
мові вечори робота буде ладитись. Від Семена молодь вже 
починала гуляти в оселях, на досвітках і вечорницях. З цього 
дня починалося «старе бабине літо» і вже відлітали останні 
ластівки. Була така давня прикмета: 

«На Семена ясно - буде й осінь теплою».
17 вересня – Неопалимої купини. (Ікони Божої Ма-

тері «Неопалима купина»). Ікона Божої Матері під назвою 
«Неопалима купина» вважалася чудодійною, бо вона обері-
гала оселю від пожежі. Тому й була колись особливо шано-
ваною у наших краях, де майже все, що оточувало людей, 
було з дерева і легко горіло. Це хати й комори, хліви й клуні, 
вітряки й церкви, навіть тини й паркани.

На 17 вересня випадає ще одне свято, яке ось уже у 83-й 
раз відмічає Православна церква - річниця відкриття нетлін-
них мощей святителя Іоасафа Білгородського. Іоасаф - це 
ім'я, під яким прийняв чернецтво Яким Андрійович Горленко 
(1705-1754) уродженець міста Прилук, з славного козаць-
кого роду Горленків. Він був не тільки видатним церков-
ним діячем, але ще й відомим просвітителем, українським 
письменником і поетом. Це була також людина високого 
морального духу і святого життя. До лику святих його при-
числили 4 (17) вересня 1911 року. Святитель Іоасаф єдиний 
з прилучан, що удостоївся найвищої честі і слави, якої тільки 
спроможна сягнути людина.

народні 
прикмети

Закінчення. Поч. у №33

Трава меліси
У народі цю пахучу рослину з 

приємним лимонним смаком нази-
вають лимонною м’ятою, лимонною 
травою, мяточніком і медівкою. В 
першу чергу мелісу цінують як за-
спокійливий засіб. Народні лікарі 
здавна готують з листя рослини зі-
лля, що проганяє меланхолію. Аро-
матний напій з лимонної трави п’ють 
при дратівливості, депресії, безсо-
нні, неврозах. Чай з меліси корис-
ний при відсутності апетиту, пога-
ному травленні, занепаді сил. Він 
допомагає при м’язових спазмах, 
знижує кров’яний тиск, піднімає 
тонус організму, застосовується 
як засіб для боротьби із застудою, 
що супроводжується ознобом. При 
болях у шлунку лимонну траву за-
варюють навпіл з м’ятою перце-
вою. Чай з меліси можна пити під 
час вагітності: майбутнім мамам він 
допоможе при токсикозі. Меліса, як 
і м’ята, жіноча травичка: вона одна-
ково корисна як для юних дівчат, так 
і для жінок у віці. Запалення придат-
ків, клімактеричні неврози, хворо-
бливі місячні — меліса може стати 
надійним помічником в боротьбі з 
цими проблемами.

Як приготувати: 1 чайну лож-
ку свіжої або сушеної трави меліси 
лікарської заливають 200 мл некру-
того окропу і настоюють в термосі 
або закритому посуді 20-30 хвилин. 
П’ють тільки свіжоприготований чай 
(підігрівати не можна).

Які ще трави можна 
використовувати для 

приготування чаю?
Якщо ви любите зелений чай, 

то можете заварювати його навпіл 

з липою, ромашкою і мелісою. Для 
зміцнення імунітету, боротьби із за-
студою і запальними процесами ко-
рисно готувати напої з додаванням 
листя малини, ожини, суниці, вишні 
та чорної смородини, заварювати 
траву ехінацеї, чебрець, додавати в 
чай ягоди журавлини, брусниці, об-
ліпихи і горобини.

Чай зі стевії з мелісою незамін-
ний при розумових навантаженнях: 
він допомагає сконцентруватися, 

покращує пам’ять, нормалізує моз-
ковий кровообіг. Настій з квіток і 
листя дягелю, лимонника, конюши-
ни, любистку, суниці має тонізуючий 
ефект. А деревій, шавлія, материн-
ка, пелюстки троянди, квітки акації, 
кірочки цитрусових і листя малини 
діють заспокійливо.

Протипоказання
Деякі трави мають яскраво ви-

ражену лікувальну дію, тому зава-
рювати їх рекомендується, суворо 
дотримуючись рецепту, і тільки піс-
ля ознайомлення з усіма протипо-
казаннями. Перед вживанням таких 
напоїв незайвою буде консультація 
лікаря, особливо якщо призначені 
вони для вагітних жінок, матерів ма-
тусь і маленьких дітей.

Як правильно 
заварювати трав’яний 

чай?
Правильно приготовлений чай 

має насичений смак, чудовим аро-
матом і є джерелом біоактивних 
речовин. Заварюють трави, листя 
та плоди цілющих рослин в прогрі-
тому посуді (попередньо його обпо-
ліскують окропом). Краще, якщо це 
буде емальована каструля, скляний 

або фарфоровий чайничок. Сухі 
ягоди потрібно роздрібнити, ко-
ріння і плоди — дрібно нарізати, 
а заварювати їх краще в термо-
сі, залишаючи на ніч. Наприклад, 
шипшину потрібно настоювати 
не менше 8 годин. Щоб зберегти 
вітаміни, трави заливають водою 
до 90 градусів (але не окропом!).

як зберігати трави
Зберігають готову сировину 

далеко від сильно пахнучих про-
дуктів, у полотняних мішечках, па-
перових пакетах, щільно закритих 
скляних і керамічних банках від 1 

до 3-4 років. На всі мішечки і баноч-
ки обов’язково наклеюють етикетку з 
назвою трави.

Дотримуючись усіх правил за-
готівлі, зберігання, приготування і 
вживання чаю з трав, ми отримує-
мо можливість насититися свіжістю 
і силою цілющих природних дарів. 
Зібравши сировину самостійно, ми 
можемо бути впевненими в нату-
ральності продукту, чого не скажеш 
про чай в пакетиках: невідомо, з 
чого він зроблений. Трав’яні чаї не 
містять кофеїн, на відміну від тра-
диційних чорного і зеленого. Зага-
лом, плюсів у них багато. Пийте на 
здоров’я!

Алеся Мусіюк,
Сайт «beauty.at-its.com»

найкорисніші трави для чаю

в саду 
Йде масовий збір осінніх і зимових сортів 

яблук, груш. Фрукти, які закладаються на збері-
гання, перебираються і пошкоджені переробля-
ються.

У сховищі ретельно миються стелажі, ящики.
Проводять поліпшення структури грунту. На 

глинистому вносять пісок до куба на сотку. Пі-
щаний грунт, покращують глиною, вносячи тро-
хи більше куба на сотку.

Проводитися підготовка посадочних ям для 
висаджування дерев і чагарників. Вийняту зем-
лю потрібно заправити органікою і мінераль-
ними добривами. Ями роблять побільше, якщо 
земля бідна.

Уражені хворобами і шкідниками гілки, а іно-
ді і дерева видаляються. Те ж робимо з чагарни-
ками. Так само прибираємо малопродуктивні, 
старі рослини.

Якщо сорти ваших яблунь не стійкі до парші, 
то зараз саме час провести обробку (перша по-
ловина вересня). Це захворювання характерне 
появою чорних плям на плодах при зберіганні. 

на городі
Готуємо місце під посадку часнику і дрібно-

го сівка цибулі та для підзимового (чи зимово-
го) посіву багаторічних та однорічних овочевих 
культур.

На початку місяця (на півдні до кінця) ще 
можна посіяти редис, рукколу, бораго. 

У цьому місяці головне зібрати плоди тепло-
любних культур до ранкових заморозків. Адже 
перець, баклажани, помідори, огірки, кабачки 
можуть бути пошкоджені. Тому стежимо за про-
гнозами погоди, або проводимо прибирання, 
або накриваємо. 

Пізні овочі потребують догляду. Якщо немає 
дощів, то капусту, буряк, моркву, редьку та інші 
овочі необхідно поливати раз на 7-10 днів. А ось 
підгодівлі потрібно припинити, щоб не накопи-
чувалися нітрати.

Посадки багаторічних культур прополювати, 
розпушувати. 

Озимий часник висаджують за 25 
днів до заморозків. Тобто на півдні це 
роблять в жовтні, а от у більш північних 
районах - у вересні, у другій половині місяця. 
Посадку озимого часнику полити і замульчува-
ти.

Так само в ці терміни висадити дрібний сівок 
цибулі, розміром до 1 см. Зазвичай він при збе-
ріганні взимку висихає. А так він встигне вкоре-
нитися і дасть ранню зелень.

Заготовляємо насіння. Висушуємо і роз-
фасовуємо в пакети. Підписуйте назву сорту і 
строки збирання.

Можна посушити зелень моркви, петрушки, 
селери, пастернаку та інших пряних культур. З їх 
суміші виходить відмінна приправа. 

У місці, де ви будете в наступному році са-
дити картоплю, внесіть попіл. Дротяники не лю-
блять його.

Якщо рослинні залишки овочевих культур 
не були пошкоджені хворобами, то їх скласти 
в компостну купу. Якщо їх вкопати, то вони не 
встигнуть перегнити до настання холодів. А при 
морозі цей процес і взагалі зупинитися. Тому 
навесні виділення з гниючого листя і стебел мо-
жуть гальмувати сходи багатьох культур. А ось 
при теплих вологих зимах перегнивання відбу-
вається дуже добре.

Вересень – сезон домашнього консерву-
вання. Для приготування заготовок на зиму у 
вигляді консервації необхідно замочити і ре-
тельно вимити овочі, щоб уникнути зараження 
ботулізмом.

Займаються ремонтом парників і теплиць. 
Перевіряють підготовленість льохів до закла-
дання на зберігання фруктів і овочів. Вони пови-
нні бути просушені, побілені. Так само потрібно 
перевірити вентиляцію.

При очікуванні ранніх заморозків чи дощо-
вого жовтня вже до кінця місяця потрібно при-
ступити до викопування коренеплодів.

в квітнику 
Висаджуються нарциси, тюльпани, гіацинти 

в ті ж терміни, що і озимий часник. Це роблять 
при зниженні температури грунту до +10 ˚ С.  
Цибулини потрібно протравити. При висаджу-
ванні тюльпанів проведіть сортування за розмі-
ром, садіть цибулини і дітки окремо.

Необхідно закінчити посадку лілій.
До кінця вересня викопати канни, жоржини. 

У гладіолусів зрізати стебло на висоті 10 см над 
землею, потім викопати. 

Якщо не закінчили пересадку багаторічників 
– ірисів, флоксів, дельфініумів, функий (хост) – 
то це можна зробити і в цьому місяці. 

Плануйте квітник на наступний рік, що треба 
посадити, що пересадити. Де підготувати міс-
це.

Пересадка, поділ куща і посадка півоній во-
сени – головний спосіб їх розмноження.

Так само як і на городі прибираються заси-
хаючи стебла, збирають і фасують насіння.

Хризантеми вимагають поливу, адже вони 
зараз ще цвітуть. Теж необхідно провести об-
прискування від попелиці. 

на ягіднику 
Закінчити посадку суниці. Стежити за поса-

дженою в серпні, поливати.
На смородині, агрусі вирізати хворі, старі, 

загущені, зайві гілки. Орієнтуватися на реко-
мендовану кількість пагонів у кущі.

На малинниках ведеться збір урожаю. При 
необхідності проводити полив. 

Починають готувати ягідники до зимівлі. 
Грунт перекопується, вносяться органічні, мі-
неральні добрива. Це потрібно зробити раніше, 
щоб пагони добре визріли і пішли в зиму підго-
товленими.

Висаджуються живці смородини.
Друга половина вересня - проводитиметь-

ся посадка агрусу, смородини, малини. Пере-
саджують на постійне місце молоді кущики, які 
були на дорощуванні або карантині. 

Сайт:  poradagorod.ucoz.ua

Ось і закінчилося літо. Але в календарі роботи у садівників–городників у вересні не 
поменшало. 

У когось город, дача майже спорожніли, а в когось буяє пишною зеленню. Йде 
масовий збір і переробка помідорів, наливається капуста. Піднімає своє листя пізня 
редька, посіяний до осені кріп, редис. Вже не так спекотно вдень, а вночі буває навіть 
прохолодно. Потрібно ще встигнути багато чого зробити до настання холодів. Адже від 
нашої роботи буде залежати урожай майбутнього року.

корисні 
поради:

Плями
1. Плями потрібно ви-

даляти поки вони свіжі.
2. Плями від консер-

вів в олії, шпротів, від со-
няшникової олії, потрібно 
чистити, коли пляма свіжа, 
не відкладаючи на потім. 
Їх потрібно відразу поси-
пати крейдою або зубним 
порошком, намагаючись, 
щоб олія вбралася, очис-
тити плями, і знову посипа-
ти. Так повторювати кілька 
разів, поки олія перестане 
вбирати порошок. Річ по-
трібно залишити в спокої 
на деякий час, а потім ви-
далити щіткою залишки 
порошку. Але якщо пляма 
не зникне, потрібно знизу і 
зверху втерти в пляму тіс-
то, яке потрібно замісити 
з картопляного борошна 
і бензину або скипидару. 
Коли тісто засохне, вбере 
в себе всю олію на тканині, 
його потрібно струсити, а 
потім прибрати щіткою.

3. Свіжу пляму від пасти 
кулькової ручки або чорни-
ла, потрібно прополоскати 
в теплій воді, кілька разів 
поміняти її, потім змочити 
розчином щавлевої, ли-
монної кислоти або соком 
лимона.

4. Плями від кави мож-
на видалити, якщо рушник 
змочити рідиною для вікон 
і потерти ним пляму. По-
тім випрати в будь-якому 
пральному порошку. Ко-
льорові тканини потрібно 
прати в порошку, який при-
значений для кольорової 
білизни. А білі тканини по-
трібно випрати порошком 
з відбілюючим ефектом.

Календар робіт на вересень

осінні турботи
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Куплю корови, коні, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

дорого купуємо
корови, коні та молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

Президія районної організації ветеранів України 
щиросердно поздоровляє із ювілейними датами – 
із 90-річчям від Дня народження:

Івана Максимовича ПАНЧЕНКА з Пашківки, 
Марію Олександрівну МОЩИЦЬКУ з Копилова

та із 80-річчям від Дня народження:
Миколу Петровича КОЛІСНОГО з Макарова,
Галину Петрівну СКУБКО та
Надію Миколаївну КОЛОС із Кодри.
Хай будуть з Вами здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали Ви втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

* * * * *

щ и р о  в і т а є м о

Профспілкова організація, педагогічний колектив Ма-
карівської дитячої школи мистецтв висловлює щире 
співчуття викладачу школи Кузьменку Михайлу Васи-
льовичу з приводу тяжкої втрати - смерті матері

КУЗЬМЕНКО Алли Тарасівни.

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові (18,59 соток біля траси).  
ВАРТІСТЬ - 2 500 у.о. чи в гривнях. 

ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к И  та  к о н і .
Тел.: 098-40-28-886.

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Тел.: 096-550-85-85.

ПРОДАЮ автомобіль ВАЗ-2105, 
1984 року випуску. Ціна договірна. 
Телефони: 050-382-23-90; 093-805-30-31.

Подяка 
У кожної людини, на жаль, бувають такі моменти, 

ситуації, коли здається все, чого ти надбав протягом 
життя: гроші, майно, посади та інше, втрачає сенс. І ти 
лишаєшся сам на сам зі своєю бідою – хворобою. Таке 
сталося й зі мною. Велика сіра хмара закрила сонце – 
хвороба! «Боже, підкажи хто зможе допомогти, вряту-
вати!?» – молилася я.

У такій ситуації людина дуже вразлива. Вона боля-
че відчуває кожен погляд, слово, ставлення до себе. 
Якби доля не звела мене з Юрієм Володимировичем 
ЗАБЕЛОЮ, то навіть боюсь думати, чим ця хвороба 
могла б для мене закінчитись.  Висловлюю Вам щиру 
вдячність за фінансову допомогу на моє лікування. Ви 
повернули мені здоров’я, надію на майбутнє. Нехай 
Господь дарує Вам і Вашій родині міцне здоров’я і бла-
гословення у здійсненні добрих намірів! 

Безмежно щаслива та вдячна Галина КАТАЛЮК,
жителька с. Маковище.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯЖ №419865, виданий 10 червня 
2008 року Макарівською районною державною адміні-
страцією на підставі розпорядження Макарівської ра-
йонної державної адміністрації від 9 квітня 2008 року 
№1696, зареєстрований в Книзі записів реєстрації дер-
жавних актів за №010833000375, кадастровий номер 
3222781800:04:010:0057 на ім’я ХАЛІМОНОВА Юрія 
Борисовича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯЖ №409337, виданий 28 березня 
2008 року управлінням зем. ресурсів у Макарівському 
районі на підставі Договору дарування від 30.11.2007 р. 
№3181 (ВКА №995198), зареєстрований в Книзі записів 
реєстрації державних актів за №010833000140, када-
стровий номер 3222780603:01:002:0007 на ім’я  НАЗА-
РЕНКО Тетяни Анатоліївни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ  Договір дарування земельної ділянки від 6 
лютого 2007 року №571, посвідчений приватним нотаріу-
сом Макарівського районного нотаріального округа Київ-
ської області, на ім’я  НАЗАРЕНКО Тетяни Анатоліївни, 
вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯЖ №409338, виданий 28 березня 
2008 року управлінням зем. ресурсів у Макарівському 
районі на підставі Договору дарування від 30.11.2007 р. 
№3176 (ВКА №995197), зареєстрований в Книзі записів 
реєстрації державних актів за №010833000141, када-
стровий номер 3222780603:01:002:0008 на ім’я  НАЗА-
РЕНКО Тетяни Анатоліївни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯА №414089, виданий 17 квітня 2007 
року Макарівським РВЗР на підставі Договору даруван-
ня від 6 лютого 2007 року №571, зареєстрований в Книзі 
записів реєстрації державних актів за №010733000090, 
кадастровий номер 3222784201:01:013:0017 на ім’я  
НАЗАРЕНКО Тетяни Анатоліївни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ  Договір дарування земельної ділянки серії 
ВКА №995197, виданий 30 листопада 2007 року №3176, 
посвідчений приватним нотаріусом Макарівського ра-
йонного нотаріального округа Київської області, на ім’я  
НАЗАРЕНКО Тетяни Анатоліївни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ Договір дарування серії ВКА №995198 
виданий 30 листопада 2007 року №3181, посвідчений 
приватним нотаріусом Макарівського районного нота-
ріального округа Київської області, на ім’я  НАЗАРЕНКО 
Тетяни Анатоліївни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯИ №270299, виданий 22 лютого 
2010 року управлінням Держкомзему у Макарівському 
районі на підставі розпорядження Макарівської район-
ної державної адміністрації від 30 листопада 2009 року 
№1839, зареєстрований в Книзі записів реєстрації дер-
жавних актів за №011094800543, кадастровий номер 
3222787700:03:007:0032 на ім’я ПАПОЯНА Левона Мішаі, 
вважати недійсним.

ПРОДАЮ 1/2 будинку
(с. фасівочка). Тел. 096-972-58-83.

З нагоди світлої дати в житті – 80-ліття від Дня на-
родженя шлемо своє привітання

Миколі Петровичу КОЛІСНОМУ.
Бажаємо Тобі, рідний наш, життєвих щедрот, ду-

шевного спокою, а головне – міцного здоров’я!
Тебе шанує вся родина 
І зичить радощів, достатку, 
Бо Ти – з усіх людей Людина – 
Дідусь наш і рідненький батько!
Нехай щастить Тобі в усьому
І будуть довгими літа – 
Єдиного і дорогого
 Ми раді щиро привітать.

З повагою і любов’ю: 
дружина, дочки, зяті та онуки.

автовикуп
будь-яких марок, в будь-якому стані, 

після ДТП, проблемні.         дорого.
Тел.: 097-648-46-69; 063-585-23-50.

Муруємо: каміни, печі, лежанки, 
груби, варочні топки, барбікю.

демонтуємо перегородки, стіни.
штукатуримо

 і облицьовуємо плиткою.
тел. 066-848-39-63 (Олександр).

Родина вітає з 60-річчям від дня народження тур-
ботливого, дбайливого батька, надійного, люблячого 
чоловіка, найкращого дідуся

КОЛОСА Володимира Аркадійовича
 із с. Забуяння. 

Нехай дороги стеляться шовкові,
Життя хай буде, як калини цвіт,
Козацьку вдачу і міцне здоров’я
Дарує доля хай на сотню літ!
А ще: щастя, радості й достатку
Щоб справи всі були в порядку,
Хай посміхається життя 
Та буде кращим майбуття!

З повагою: діти, дружина, внуки.

* * * * *

Доставлю: чорнозем, 
пісок, щебінь, гній, грунт.
тел.: 097-230-51-78; 099-240-43-39.

П/П “ХАРЧУК”. Житомирські вікна, 
броньовані двері, балкони, жалюзі.

Висока якість, помірні ціни.   Знижка – до 20%.
Тел . :  0 9 7 - 4 6 1 - 9 6 - 1 7 ;  0 9 5 - 1 9 4 - 8 5 - 6 2 .

«Теплапласт» житомирські вікна
металопластикові вікна та двері, балкони, 

лоджії, броньовані двері. Кредит в Ощадбанку.

Тел.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

Якщо ви носите окуляри, то 
вам важко зрозуміти переваги 
контактних лінз. Однак, світ іде 
вперед і технології розвивають-
ся. Це означає, що дуже скоро 
лінзи, мабуть, зовсім замінять 
окуляри. 

Контактні лінзи бувають різ-
ні: які вдягають наніч, які можна 
носити цілодобово і не знімати, 
на місяць, на три, на рік; кольо-
рові, з діоптріями чи без. Але, 
в першу чергу, варто говорити 
про їхню зручність у повсякден-
ному житті. Отже, лінзи вдяга-
ють прямо на око, що виключає 
ефект спотворення при відстані 
від очей до окулярів. Все поле 
зору знаходиться у фокусі, що 
є важливим нюансом особливо 
для спортсменів. 

Абсолютно кожна людина, 

яка носить оправи, має звичку 
піднімати її одним пальцем, коли 
вона сповзає по носі. Або ж: «Де  
я поклав (чи поклала) ці окуля-
ри?». В результаті виявляється, 
що вони на носі! Це викликає 
дискомфорт  і думки про свою 
недоумкуватість. Лінзи ж дозво-
ляють забути про незручності на 
цілий день, що певною мірою ви-
ключає комплекси у людей, осо-
бливо у підлітків. 

Лінзи не затуманюються, 
коли ти заходиш у тепле при-
міщення з холодної вулиці. Їх не 
потрібно витирати після дощу. В 
лінзах ти не плачеш, коли ріжеш 
цибулю. До них можна підібрати 
будь-який одяг та аксесуари. В 
решті решт, можна носити сон-
цезахисні окуляри! Не менш важ-
ливим є те, що люди бачать ваші 

очі. Лінзи зовсім непомітні та 
майже не змінюють вигляд рай-
дужки, як, наприклад, звичайні 
окуляри. 

Проте, є люди, які все ж ко-
ристуються, як лінзами, так і 
окулярами, залежно від ситуації. 
Для них не є принциповим но-
сити виключно щось одне. Вони 
знають, що ці речі, в першу чер-
гу, виправляють астегматизм. 
Зовсім хибною є думка, що «лі-
кують» лише оправи. Насправді, 
лінзи навіть краще справляються 
з цим завданням та зберігають 
зорову корекцію.

Важливим є те, що за опра-
вами та лінзами потрібен по-
стійний догляд. Окуляри треба 
промивати та протирати де-
кілька разів на день. Більшість 
лінз необхідно знімати щоночі 

та класти у спеціальний розчин, 
який очистить їх від речовин, 
що назбируються на поверхні 
ока.

Що стосується вартості. Оку-
ляри можуть виписувати на рік, 
на два, а то й на п’ять, якщо стан 
зору стабільний. Однак, якщо зір 
«не стоїть на місці», краще ко-
ристуватись лінзами з коротким 
терміном. Ось приклад: опра-
ва наразі дуже дорога, а крім 
того, потрібо замовити скляні 
або склопластикові лінзи, а за 
окрему плату майстер вставить 
їх в оправу, яка, крім того, ще й 

може зламатись, гайка може від-
крутитись... Уявіть,чи можливий 
весь цей процес кожних три мі-
сяці чи півроку! Простіше купити 
контактні лінзи, та після закін-
чення терміну їхньої придатнос-
ті, викинути і навіть не задуму-
ватись про те, що викинув певну 
суму грошей.  

Певна річ, все це пережите на 
власному досвіді. Як лінзи, так і 
окуляри мають свої мінуси, про-
те, не варто вирішувати самому, 
що краще носити – порадьтеся з 
лікарем.

Інтернет-джерело.

б у д ьт е     з д о р о в і

*  *  * *  *  *

Окуляри чи лінзи?

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про право власності на неру-
хоме майно серії САА №185074 (садовий будинок, що 
знаходиться в Макарівському районі, Новосілківська 
сільська рада, садове товариство «Верховина», буди-
нок 108), видане на підставі рішення виконкому Ново-
сілківської сільської ради №39 від 26 травня 2004 року 
на ім’я КЕРІМОВА Сонварбека Айдабала-агли, вва-
жати недійсним

пп «геосервіс к»
с. Андріївка, вул. О.Меля, 114 (приміщення сільради)

потрібен на постійну роботу 
головний бухгалтер з досвідом роботи.

З/плата - від 3000 грн.

телефон 067-440-05-88 (Наталія).
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ОВЕН (21.03-20.04). У понедiлок 
вам потрiбно поквапитися зробити те, 
що ви запланували. Не вiдкладайте 

важливi зустрiчi, здiйснюйте мозковий штурм 
- i просувайте свої iдеї i проекти. Зараз вам 
щастить, i ви можете завоювати визнання не 
тiльки на дiловому теренi, але й в колi друзiв. 
Змiна обстановки, поїздки, новi романтичнi 
знайомства забезпечать приток свiжих сил 
i налаштують вас на новi звершення. Четвер 
- кращий день для покупок, а на недiлю мож-
на планувати свiтськi заходи, вiдвiдування 
спортивних клубiв або прийом гостей у себе 
вдома.

Сприятливi днi: 14, 19; несприятливi: 16.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Оновлен-
ня в справах пророкує успiх. Бага-
то тем одержать швидкий розвиток, 

з`являться новi пропозицiї про партнерство 
i обмiн послугами. Особисте життя виграє 
вiд успiхiв на дiловому теренi. У неодружених 
Тiльцiв можливi службовi романи, знайом-
ства в подорожах i вiдрядженнях. У четвер 
чекайте приємних новин здалеку. Це сприят-
ливий день, щоб в листуваннi через iнтернет 
або телефоннiй розмовi з коханою людиною 
досягти визначеностi в питаннях, якi вас хви-
люють. У вихiднi займiться собою i уникайте 
стресiв.

Сприятливi днi: 15, 17; несприятливi: 20.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Вранцi 
у понедiлок вас може чекати нови-
на, яка примусить змiнити плани. 

Вiрогiднi проблеми в подорожах, збої в 
роботi комп`ютерiв та iнших систем зв`язку. 
Але саме у понедiлок i вiвторок форму-
ються тенденцiї на найближчий мiсяць. 
Намагайтеся отримувати користь з будь-
яких обставин. У четвер можна займатися 
капiталовкладеннями, операцiями купiвлi-
продажу i робити особистi придбання. У 
вихiднi спробуйте, щоб вашi плани спiвпали з 
планами партнера - i вам гарантований ком-
фортний вiдпочинок i приємнi враження.

Сприятливi днi: 17, 19; несприятливi: 18.

РАК (22.06-22.07). Iнтриги в най-
ближчому оточеннi у понедiлок мо-
жуть перерости в конфлiкт. Проявiть 

мудрiсть i знайдiть спосiб примирити 
ворогуючi сторони. У ваших особистих спра-
вах змiни можливi з середи. Обговорiть з 
близькою людиною плани, якi ви намiтили, а 
у четвер вiдправляйтеся разом за покупка-
ми. Спiльна робота вдома або прийом ваших 
спiльних друзiв теж сприятимуть змiцненню 
особистих вiдносин. У вихiднi знайдiть час 
для занять в спортивному клубi. Хороше 
фiзичне навантаження пiде на користь.

Сприятливi днi: 14; несприятливi: 20.

ЛЕВ (23.07-23.08). Не все зараз 
залежить вiд вас. Якщо не станете 
форсувати подiї, то поступово зможе-

те розiбратися з виниклими на вашому шляху 
труднощами. Поки краще почекати з побуто-
вими i ринковими операцiями, але зайнятися 
пошуком необхiдної для справи iнформацiї. 
У понедiлок може виникнути необхiднiсть 
дальньої поїздки або прийдуть новини зда-
леку, якi повернуть на порядок денний якесь 
ранiше вiдкладене питання. З середи по 
п`ятницю вам захочеться бiльше часу при-
святити домашнiм справам, але вже у вихiднi 
буде корисно змiнити обстановку.

Сприятливi днi: 19, 20; несприятливi: 14.

ДIВА (24.08-23.09). У дiлових i 
особистих зв`язках вiрогiднi змiни, 
якi примусять вас по-новому погля-

нути на своє життя. Ви можете набратися 
смiливостi - i вiдверто обговорити з близь-
кою людиною перспективи стосунків. Якщо 
тiльки партнер не затiє цю розмову пер-
шим. Можливе повернення старих зв`язкiв, 
iнтересiв та iдей, для реалiзацiї яких те-
пер з`являться вiдповiднi умови. З середи 
по п`ятницю буде сприятливою робота в 
спокiйнiй обстановцi з можливiстю привес-
ти до ладу справи, що накопичилися, i упо-
рядкувати iнформацiю. Бережiть здоров`я i 
вживайте вiтамiни.

Сприятливi днi: 16; несприятливi: 20.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Раптова 
закоханiсть або нове захоплення мо-
жуть зайняти всi вашi думки. Намагай-

теся придiляти належну увагу роботi, щоб 
вашi прорахунки не викликали нарiкань з боку 
начальства. У понедiлок листи-повiдомлення 
i телефоннi дзвiнки вiд зарубiжних партнерiв 
нагадають вам про плани, до яких дiйшов час 
повернутися. Ви можете вiдчути необхiднiсть 
зайнятися власною зовнiшнiстю або 
самоосвiтою, щоб справити потрiбне вра-
ження в дiлових i свiтських заходах, в яких 
належить брати участь.

Сприятливi днi: 15; несприятливi: 18.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Свiй 
бюджет зараз ви можете поповни-
ти за рахунок партнерських про-

грам. Розширюйте спiвпрацю, обмiнюйтеся 
iнформацiєю i iдеями - ваш ентузiазм буде 
винагороджений. Хороший час для втiлення 
творчих планiв. Наведення ладу в будинку 
супроводжуватиметься цiкавими знахiдками 
або виникненням нових планiв. Може по-
вернутися iнтерес до давно забутого захо-
плення. У вихiднi днi спробуйте не думати 
про майбутнi справи i вибирайте вiдпочинок 
i розваги на свiй смак. Головне - знаходитися 
серед людей, що роздiляють вашi iнтереси.

Сприятливi днi: 16, 17; несприятливi: 20.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Вам 
може не сподобатися, що в сiм`ї на вас 
намагаються тиснути i нагадувати про 

вашi обов`язки i обiцянки. Можуть виникну-
ти i непередбаченi обставини, якi примусять 
вас бiльше уваги придiлити домашнiм пи-
танням. Простiше потурбуватися про все за 
власною iнiцiативою i залишити собi час для 
особистих справ i захоплень. Будьте уважнi у 
понедiлок i вiвторок, якщо доведеться вести 
вiдповiдальнi переговори. Iнформацiя може 
прийти в спотвореному виглядi. Але будьте 
сприйнятливi до всього, що вiдповiдає ва-
шим планам i очiкуванням.

Сприятливi днi: 14, 19; несприятливi: 16.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Ваша 
допомога, порада або фiнансова 
пiдтримка можуть знадобитися ко-

мусь з близьких. Поки багато часу йтиме на 
розмови i обговорення проблем, якi без-
посередньо вас не стосуються. Але прояв-
лена турбота пiднiме настрiй i вам, i тим, з 
ким вас об`єднають обставини. З середи по 
п`ятницю з`явиться можливiсть бiльше часу 
придiлити домашнiм справам. Партнер по 
шлюбу буде в захопленнi вiд вашого iнтересу 
до реконструкцiй в будинку i вiд придбань, якi 
краще всього зробити у четвер. У вихiднi мо-
жете вiдправитися в гостi до друзiв.

Сприятливi днi: 17; несприятливi: 15.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). У 
понедiлок можуть порушитися якiсь 
домовленостi, на що ви вiдреагуєте 

досить бурхливо. Але згодом виявиться, що 
все не так i погано, i вашi iнтереси i плани 
не постраждали, а тiльки дещо змiнилися. 
Вирiшуючи матерiальнi питання i оформляю-
чи важливi документи, радьтеся з партнера-
ми i добре пояснюйте деталi. Не дивлячись 
на крайню зайнятiсть, ви зараз в центрi ува-
ги ваших шанувальникiв (або прихильниць). 
Знайдiть час для зустрiчi з друзями. Добре, 
якщо вам вдасться поєднати її iз заняттями в 
спортивному клубi.

Сприятливi днi: 16; несприятливi: 18.

РИБИ (20.02-20.03). Якщо ви про 
щось мрiяли, то звернiть увагу - чи не 
йдуть пiдказки i нагадування, то прий-

шов час дiяти рiшучiше. Головне - зняти за-
йву напругу, не допускати перевантажень 
i знаходити час позайматися тим, чим вам 
подобається. У понедiлок i вiвторок не ризи-
куйте, вступаючи в суперечки з начальством. 
Взагалi, можете спокiйно пливти за течiєю - 
на цьому тижнi вам безумовно щаститиме.

Сприятливi днi: 14, 20; несприятливi: 19.
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Син питає в батька:
- Тату, а це правда, що всі 
казки починаються словами 
«Жили собі дід та баба…»?
- Ні, синку. Справжні каз-
ки починаються словами: 
"Якщо ви проголосуєте за 
мене на виборах…"

- Ви сміливі?
- Не сумнівайтесь!
- А як так, то дуже добре! Пі-
діть до моєї жінки, візьміть у 
неї ключі і скажіть, що я при-
йду додому після півночі!

- Скажіть, куме, що означає 
вираз "сімейне вогнище"?
- Це таке вогнище, на якому 
жінка все життя «шкварить» 
чоловіка.

- Глибоко тобі співчуваю, су-
сіде.
- Що трапилось?
- Я купив своїй дружині шубку.
- А яке це відношення має до 
мене?

- А те, що моя дружина сьогод-
ні збирається в гості до твоєї.

Посварились чоловік та жін-
ка. Жінка сердито:
- А щоб ти після моєї смерті 
взяв собі дочку самого дідька!
- Е, ні! Не вийде! Я на сестрах 
не одружусь!

- Мушу вибачитися перед 
вами, куме: я дізнався, що моя 
курка пошкодила ваші квіти...
- Не варто вибачатися – мій 
собака загриз вашу курку...
- Ну то в такому випадку все 
прекрасно: ваш собака по-
трапив під мій автомобіль!

- Куме, який місяць найкра-
щий для весілля?
- Горуденко.
- Тю...та нема ж такого місяця!
- Так отож, куме, так отож!

Приїхали 2 кума на природу 
відпочити: шашлик, випивка, 
різні цікаві історії. Ввечері 

полягали спати. Прокидаєть-
ся серед ночі один з них і бу-
дить іншого:
- Куме, що ви зараз бачите?
- Місяць, зорі, - романтика, 
куме!
- Ех.., дурень ви куме, ду-
рень. Намета в нас украли!

Найбагатші люди - це курці, 
пияки і автомобілісти.
Скільки не підвищуй ціни, 
вони курять, п'ють і їздять!

- Лікарю! Моя дитина наїлася 
піску. Я дала йому випити ба-
гато води. Що робити далі?
- Стежити, щоб вона тепер 
не наїлася цементу.

Тільки в Україні на пачці чаю 
може бути написано:
"Чайне листя зібрано в Індії, 
на Цейлоні та в Китаї. Упако-
вано в Україні. Насолоджуй-
теся смаком справжнього 
англійського чаю!"

* * * 

* * * 

* * * 

ЦИТАТА ТИЖНЯ: «Громадянин, який голосує без вивчення питань економіки, 
                                     зраджує громадянські обов'язки!»                                                                                   Людвіг фон Мізес.


